

स्वर्गको पुस्तक

खण्ड १०

आफूलाई सामान्य अवस्थामा फेला पाउँ, मैले चर्चका धेरै आवश्यकताहरू मेरो धन्य येशूलाई सुम्पिँ।

उसले मलाई भन्यो:

"मेरी छोरी, मानव आकृतिले बनाइएका पवित्र कार्यहरू ती फुटेका भाँडाहरू जस्तै छन्।

त्यसमा जतिसुकै रक्सी हाले पनि, तरल बिस्तारै जमिनमा बग्छ। जब कसैले आवश्यक पर्दा यी कन्टेनरहरू उठाउँछन्, तिनीहरू खाली पाउँछन्।

यसैले मेरो चर्चका बच्चाहरू यस्तो अवस्थामा कम भएका छन्,

किनभने तिनीहरूको सञ्चालनमा सबै कुरा मानव प्रेरणाले गरिन्छ।

त्यसपछि आवश्यकताको समयमा, खतराहरूमा र भिडन्तहरूमा, तिनीहरूले आफूलाई अनुग्रहबाट खाली पाउँछन्।

यस कारणले, कमजोर, थकित र मानव आत्मा द्वारा लगभग अन्धा, तिनीहरूले आफूलाई अतिक्रमणमा त्याग्छन् "।

"ओह! चर्चका नेताहरू कति सतर्क हुनुपर्छो

मलाई हाँसोको पात्र बन्न नदिनुहोस् र यी मानिसहरूका स-साना कार्यहरूको वस्तु बन्नुहोस्!

यो सत्य हो कि यदि तिनीहरूले पश्चात्ताप गरे त्यहाँ धेरै घोटाला हुनेछन्,

तर तिनीहरूले गर्ने ती सबै अपवित्रताहरू भन्दा यो मेरो लागि कम अपराध हुनेछ।

अह! मलाई तिनीहरूलाई सहन गाह्रो छ!

प्रार्थना गर्नुहोस्, मेरी छोरीलाई प्रार्थना गर्नुहोस्, किनकि चर्चका बच्चाहरू भित्रबाट धेरै दुखद चीजहरू बाहिर आउन लागेका छन् »।

त्यसपछि उनी बेपत्ता भए ।

म मेरो धन्य येशूको बारेमा सोच्दै थिएँ

जब उसले क्रुस **बोकेर कलवरी जाने बाटोमा**

विशेष गरी जब उसले **भेरोनिकलाई** भेट्छ जसले उसलाई आफ्नो रगतले भिजेको अनुहार पुछ्न लुगा धुने प्रस्ताव गर्छ ।

मैले मेरो दयालु येशूलाई भनें:

"मेरो प्रेम, येशू, मेरो हृदयको हृदय,

- यदि भेरोनिकले तपाईंलाई लिनेन प्रस्ताव गरे भने, सत्यमा,

- मेरो मतलब तिम्रो रगत पुछ्ने कपडा दिनु होइन। म तपाईंलाई प्रस्ताव गर्छु

- मेरो मुटु, - मेरो मुटुको निरन्तर धड्कन,

- मेरो सबै माया,

- मेरो सानो बुद्धि, - मेरो सास,

- मेरो रगतको परिसंचरण,

- मेरो चाल र - मेरो सम्पूर्ण अस्तित्व - तिम्रो रगत सुकाउन।

र आफ्नो अनुहार सुकाउनको लागि मात्र होइन, तर तपाईंको सबै पवित्र मानवताको लागि।

"म यसलाई धेरै साना टुक्राहरूमा तोड्न जाँदैछु

- तिमीले कति चोटहरू बोक्ने,

- तिमीले कति पीडा सह्यौ,
- तपाईंले महसुस गर्नुहुने सबै तितोपनको लागि e
- तपाईंले बगाउनुभएको रगतका सबै थोपाहरूका लागि। तपाईंका सबै पीडाहरूमा आराम गर्नुहोस्।

- एक तर्फ मैले मेरो माया राखें। अर्कोतर्फ, एक शामक;
- एक छेउमा सानो बाथरूम, अर्कोमा मर्मत;
- अर्कोमा, सहानुभूति, अर्कोमा, धन्यवाद; आदि

म चाहन्न

- मेरो अस्तित्वको कुनै कण छैन,
- मेरो रगतको एक थोपा पनि तिम्रो ख्याल नहोस्।

र येशु, के तपाईंलाई थाहा छ म के इनाम चाहन्छु?

म तिमीलाई छाप चाहन्छु, आफ्नो छवि छाप

- मेरो अस्तित्वको सबै स-साना कणहरूमा ताकि तपाईं जताततै र सबै कुरामा भेटाउनुहुनेछ,

म मेरो प्रेम गुणा गर्न सक्छु ।"

मैले अझै धेरै गल्तीहरू भनिरहेको थिएँ।

होली कम्युनियन प्राप्त गरेपछि र आफैलाई भित्र हेरेपछि,

मैले मेरो शरीरका सबै कणहरूमा ज्वाला भित्र येशूलाई देखें।

यो ज्वालाले "प्रेम" भन्यो।

येशूले मलाई भन्नुभयो: "हेर! मैले मेरी छोरीलाई खुशी बनाएको छु। तपाईंले आफूलाई मलाई सुम्पनुभएको सबै तरिकामा,

मैले पनि र ट्रिपलमा मैले तिमीलाई आफ्नो उपहार दिएको छु।"

आफ्नो सामान्य अवस्थामा आफूलाई खोज्दै, मैले पवित्रताको गुणको बारेमा सोचें।
मैले त्यतातिर खासै ध्यान नदिएको देखें ।

म पक्ष र विपक्षमा पनि थिइँनँ । यो शुद्धताको प्रश्नले मलाई सताउँदैन र म त्यता
ध्यान पनि दिन्न जस्तो लाग्छ ।

त्यसैले मैले आफैलाई भनें:

"मलाई थाहा छैन म यो सद्गुणको सम्बन्धमा कहाँ छु, तर म आफैलाई लाजमा
पार्न चाहन्न। सबै कुरामा, मेरो लागि प्रेम पर्याप्त छ।"

येशू, मेरो प्रतिबिम्ब जारी राख्दै, मलाई भन्नुभयो:

"मेरो छोरी,

* एकातिर प्रेम

-सबै कुरा समावेश गर्दछ, -सबै कुरा समावेश गर्दछ,

- सबै कुरालाई जीवन दिन्छ, - सबै कुरामा विजय,

- यसले सबै चीजलाई सुन्दर बनाउँछ र सबै चीजलाई समृद्ध बनाउँछ।

* अर्कोतर्फ, शुद्धता सामग्री हो

- कुनै कार्य नगर्नुहोस्, - नहेर्नुहोस्,

- कुनै पनि विचार मनोरञ्जन नगर्नुहोस् र - पवित्र नभएको शब्द उच्चारण
नगर्नुहोस्।

बाकी सहने। यसबाट आत्माले प्राकृतिक शुद्धता बाहेक केही प्राप्त गर्दैन।"

"अर्को तर्फ, प्रेम

- सबै कुराको ईर्ष्या हुन्छ, विचार र सासको पनि,

- तिनीहरू पवित्र भए पनि। प्रेमले आफ्नो लागि सबै कुरा चाहन्छ। यसबाट

आत्मालाई दिन्छ

- प्राकृतिक शुद्धता होइन, तर ईश्वरीय शुद्धता। यो सबै अन्य सदगुणहरूमा लागू हुन्छ।"

"त्यसोभए हामी बताउन सक्छौं

- प्रेम धैर्य हो, - प्रेम आज्ञाकारिता हो,
- दया, शक्ति र शान्ति। माया नै सबै हो।

तब प्रेमको जीवनमा प्राप्त नहुने सबै गुणहरूलाई प्राकृतिक गुण भन्न सकिन्छ।

तर प्रेमले तिनीहरूलाई ईश्वरीय गुणहरूमा रूपान्तरण गर्दछ।

ओह! एक र अर्को मा के फरक छ!

प्राकृतिक गुणहरू सेवक हुन् र दैवी गुणहरू रानीहरू हुन्।

त्यसोभए, सबै कुरामा, प्रेम तपाईंको लागि पर्याप्त हुन दिनुहोस्।

मेरो सामान्य अवस्थामा आफूलाई खोज्दै, मैले मेरो सँधै दयालु येशूलाई देखें। भित्र मैले मेरो प्यारो येशूको प्रेममा पूर्ण रूपमा रूपान्तरण भएको महसुस गरें।

त्यसपछि मैले आफूलाई येशू भित्र भेटाउँ र उहाँसँग म प्रेमका कार्यहरूमा फटें। मैले येशूलाई प्रेम गरे जस्तै प्रेम गरें, तर मलाई यो कसरी भन्ने थाहा छैन; शब्दहरूले मलाई असफल पार्छ।

त्यसपछि मैले मेरो प्यारो येशूलाई ममा भेटाउँ र म एकलै प्रेमको कार्यहरूमा फटें। येशूले यी कार्यहरू सुन्नुभयो र मलाई भन्नुभयो: "यो भन्नुहोस्! भन! यसलाई फेरि दोहोर्याउनुहोस्! मलाई तपाईंको प्रेमले उठाउनुहोस्!"

मायाको अभावले संसारलाई यन्त्रको जालमा प्याँकिदिएको छ ।" त्यसपछि मेरो कुरा सुन्न उनी चुपचाप बसिन् ।

मैले मेरो प्रेमका कार्यहरू फेरि दोहोर्याएँ। म सम्झने सानोलाई भन्नेछु:

" हरेक पल, हरेक घण्टा, म सधैं तिमीलाई मेरो सारा हृदयले माया गर्न चाहन्छु।
जीवनका सारा सासहरूमा, म तिमीलाई माया गर्नेछु।
मेरो हृदयको सबै धड्कनहरूमा, म दोहोर्याउनेछु: "प्रेम, प्रेम"।

मेरो रगतका सबै घूँटहरूमा, म "प्रेम, माया" भनेर कराउनेछु। मेरो शरीरको सबै
चालहरूमा, म मायालाई मात्र चुम्बन गर्नेछु। **म मायाको कुरा मात्र गर्न चाहन्छु।**
म केवल प्रेम विचार गर्न चाहन्छु।

म केवल माया महसुस गर्न चाहन्छु र म केवल प्रेम बारे सोच्न चाहन्छु। म मात्र
मायाले जल्न चाहन्छु।

म त केवल मायाले पिउन चाहन्छु।

म केवल माया माया गर्न चाहन्छु। म केवल मायालाई सन्तुष्ट गर्न चाहन्छु।

म केवल मायामा बाँच्न चाहन्छु र

म मायामा मर्न चाहन्छु ।"

"हरेक पल, हरेक घण्टा, म सबैलाई माया गर्न बोलाउन चाहन्छु।

म एकलै र सँधै येशुसँग र येशुमा एकलै जिउनेछु। म मेरो हृदयमा डुब्रेछु
र, येशू र उहाँको हृदयको साथ प्रेम, प्रेम, म तिमीलाई माया गर्नेछु।

तर मैले भनेका सबै कुरा कसले उल्लेख गर्न सक्छ?

जसरी मैले गरें, मैले मेरो सम्पूर्ण अस्तित्व धेरै साना ज्वालाहरूमा विभाजित भएको
महसुस गरें र त्यसपछि तिनीहरू एउटै ज्वाला भए।

किनकि असल र पवित्र पुजारी आउनु भएको थियो,

- म उहाँसँग परामर्श गर्न चाहन्छु, विशेष गरी वर्तमानमा,

- मेरो लागि ईश्वरीय इच्छा जान्न।

अब, पुजारी दुई पटक आए पछि,
मैले चाहेको केही भएको छैन भन्ने मैले देखें।
होली कम्युनियन पाएर र आफूलाई सबै पीडा पाएको छु,
मैले मेरो मायालु येशूलाई मेरो चरम पीडाको बारेमा भनें, उहाँलाई यसो:

"मेरो जीवन, मेरो राम्रो र मेरो सबै, यो स्पष्ट छ कि तपाईं एकलै मेरो लागि सबै कुरा हुनुहुन्छ।

- एक शब्द, - एक सान्त्वना वा - मेरो परिणामस्वरूप शंकाहरूको लागि तुष्टीकरण।

यो स्पष्ट छ कि त्यहाँ मेरो लागि तिमी बाहेक कोही छैन।
तिमी मात्र मेरो लागि सबै थोक हुनुपर्छ र म सधैं तिम्रो लागि मात्र हुनुपर्छ।
म तिमीमा पूर्ण र सदाको लागि आत्मसमर्पण गर्दछु।

म जति नराम्रो छु,
- मलाई तपाईंको काखमा समर्थन गर्न दया गर्नुहोस् र
-मलाई एक पलको लागि नछोड्नुहोस्।"
मैले यो भनिरहँदा, मेरो धन्य येशूले मलाई देखाउनुभयो कि उहाँ मेरो भित्री भागमा हेर्दै हुनुहुन्छ।
आफूलाई मन नपर्ने कुनै कुरा छ कि छैन भनेर उसले सबै कुरा लेख्ने गर्दथ्यो।
जब उसले सबै कुरा उल्टाइरह्यो, उसले आफ्नो हातमा सेतो बालुवाको दाना जस्तो केहि लियो र भुईँमा प्याँक्यो।

त्यसपछि उहाँले मलाई भन्नुभयो:
"मेरी प्यारी छोरी, यो सही छ कि आत्मा जो मेरो लागि सबै कुरा हो, म एकलै यो आत्माको लागि सबै कुरा हो।
अर्कोले उसलाई सान्त्वना दिन म धेरै ईर्ष्यालु छु।

म चाहन्छु कि म र म एकलै सबै चीजहरू, तपाईं र सबै चीजहरू प्रतिस्थापन गर्न चाहन्छु।

तिमीलाई के चाहियो? तपाईं के चाहनुहुन्छ? म तिमीलाई खुसी पार्न सबै गर्छु।
मैले तिमीबाट लिएको त्यो सेतो धब्बा देख्छौ? त्यो सानो चिन्ता बाहेक अरू केही थिएन *किनभने तपाईंले मेरो इच्छा अरूहरू माफ गर्नु जान्न चाहनुहुन्थ्यो।*

मैले तिमीबाट खोसेर भुइँमा फालें

तिमीलाई पवित्र उदासीनतामा छोड्न, जहाँ म तिमीलाई चाहन्छु। "

"अब म तिमीलाई बताउनेछु कि तिम्रो लागि मेरो इच्छा के छ। म पनि होली मास र होली कम्युनियन चाहन्छु।

तिमीलाई पुनर्जीवित गर्नका लागि पुजारीको पखाइमा बस्नु पर्दैन, तिमी उदासीन रहनेछौ। यदि तपाईंलाई निद्रा लागेको छ भने, तपाईंले आफैलाई पुनरुत्थान गर्न जबरजस्ती गर्नुहुन्न।

यदि तपाईं पुनर्जीवित महसुस गर्नुहुन्छ भने, तपाईं आफैलाई निदाउन बाध्य पार्नुहुने छैन। जान्नुहोस् कि म तिमीलाई भन्दैछु

- सधैं तयार ई

-सधैं पीडितको अवस्थामा रहनुहोस्, यदि तपाईं सधैं पीडित हुनुहुन्न भने पनि।

म तिमीलाई चाहन्छु

- युद्धको मैदानमा ती सैनिकहरू जस्तै

- कि, युद्धको कार्य निरन्तर नभए पनि, तिनीहरूले सधैं आफ्नो हतियार तयार र

- आवश्यक भएमा, आफ्नो क्वार्टरमा बस्ने,

- जब कहिलेकाहीँ शत्रुले तर्क चाहन्छ, उसलाई हराउन सधैं तयार हुन्छ।"

" त्यसो भए मेरी छोरी,

- सधैं तयार रहनुहोस् ! - सधैं आफ्नो ठाउँमा रहनुहोस् !

त्यसैले जब म तिमीलाई चोट पुर्याउन आवश्यक छ

- मलाई बनाउन वा

-अरुलाई सजाय वा अरु बचाउनको लागि, म तिमीलाई सधैं तयार पाउँछु।

म सधैं बाध्य भएर बस्नुपर्दैन

-सम्पर्क गर्छु

- प्रत्येक पटक बलिदानको बलिदान गर्ने होइन, तर म तिमीलाई सधैं बोलाइए जस्तै मान्छु

म तिमीलाई सधैं दुःखको कार्यमा नराख्ने भए पनि।

त्यसोभए, हामी सहमत छौं, हैन? चुप लागेर नडराऊ।"

म आफ्नो सामान्य अवस्थामा जारी राख्दै, मेरो सधैं दयालु येशू आउनुभयो।

मैले आफुलाई एउटा झिल्का जस्तै देखें।

यो स्पार्क मेरो प्रिय येशूको वरिपरि घुमिरहेको थियो।

- एक बिन्दुमा, यो उनको टाउको मा रोकियो।

- अर्को समयमा, उनको आँखामा।

-त्यसपछि त्यो उसको मुखमा पस्यो र भित्र पस्यो

- उसको मनमोहक हृदयको भित्री भागमा।

- त्यसपछि उनी बाहिर गइन् र आफ्नो यात्रा जारी राखिन्।

- एक निश्चित बिन्दुमा, येशूले उसलाई आफ्नो खुट्टा मुनि राख्नुभयो।

आफ्नो ईश्वरीय खुट्टाको तलवको न्यानोपनबाट बाहिर निस्कनुको सट्टा, उसले अझ धेरै प्रज्वलित गर्यो र फेरि येशूको वरिपरि घेरा गर्न अझ धेरै गतिमा आफ्नो खुट्टा

मुनिबाट उफ्र्यो।

- एक निश्चित बिन्दुमा म येशूसँग प्रार्थना गरिरहेको थिएँ,
- त्यसपछि मैले प्रेमको काम गरें।
- अर्को पटक म मर्मत गर्दै थिएँ। छोटकरीमा, येशूले जे गरिरहनुभएको थियो, म त्यही गरिरहेको थिएँ।

येशू संग, त्यो स्पार्क

- विशाल भएको छ,
- उसले प्रार्थनामा सबैलाई अँगालो हाल्यो र कोही पनि उहाँबाट उम्कन सकेन।

ती प्रत्येकको प्रेममा चिंगारी भेटियो।

- सबैको लागि माया ।
- मर्मतसम्भार पनि गर्दै थिए
- यसले सबै र सबै चीजहरू प्रतिस्थापन गर्यो।

ओह!

येशूसँग गरिएका कार्यहरू कति अचम्मका र वर्णन गर्न नसकिने छन्!

शब्दहरूले मलाई कागजमा राख्न असफल भयो

- प्रेम को अभिव्यक्ति ई

-अरु कुराहरु

जो येशु संग बनेको हो।

आज्ञाकारिता चाहिन्छ। आत्मा

- येशूका शब्दहरू लिन उठ्नुहोस्

- त्यसपछि प्राकृतिक भाषाको अभिव्यक्ति र शब्दहरू फेला पार्न गहिराइमा जान्छ।

तर मनले व्यक्त गर्ने माध्यम फेला पाउँदैन। त्यसैले सक्दैन।

तब मेरो प्रिय येशूले मलाई भन्नुभयो:

"मेरी छोरी, तिमी येशुको चिंगारी हो।

स्पार्क जहाँ पनि हुन सक्छ।

यसले जे पनि छिर्न सक्छ।

यसले ठाउँ लिँदैन।

सबै भन्दा राम्रो, उहाँ उच्च जमीन र हवाई कलाबाजी मा बस्नुहुन्छ।

यो सुखद पनि छ।"

मैले येशूलाई जवाफ दिए:

"स्पार्क धेरै कमजोर छ र सजिलै बाहिर जान सक्छ।

यदि यो मर्यो भने नयाँ जीवन दिने कुनै उपाय छैन। त्यसोभए, प्रिय मलाई यदि म मर्न सक्छु!"

येशूले जवाफ दिनुभयो:

"होइन, होइन! येशूको चिंगारी निभाउन सकिँदैन किनभने

- उहाँको जीवन येशूको आगोले ईन्धन भएको छ

- मेरो आगोबाट आफ्नो जीवन निकाल्ने स्पार्कहरू मृत्युको अधीनमा छैनन्।

र यदि यी स्पार्कहरू मर्छन्, तिनीहरू येशूको आगोमा मर्छन्।

मैले तपाईंसँग थप रमाइलो गर्नको लागि एक स्पार्क दिएँ। स्पार्कको सानोताको कारण,

म यसलाई प्रयोग गर्न सक्छु र यसलाई म भित्र र बाहिर निरन्तर उडान गर्न सक्छु।

- म यसलाई मेरो इच्छा अनुसार मेरो कुनै पनि भागमा राख्न सक्छु:

मेरो आँखामा, मेरो कानमा, मेरो मुखमा, मेरो खुट्टामुनि; जहाँ म रुचाउँछु।"

मेरो सामान्य अवस्थामा जारी राख्दै, मैले मेरो दिमागमा केही पुजारीहरू र धन्य येशू यसो भन्दै देखें:

"परमेश्वरको लागि ठूला कामहरू गर्नको लागि, यसलाई नष्ट गर्न आवश्यक छ
-आत्माबल,

- उसको मानवीय सम्मान ई

- यसको स्वभाव हो

ईश्वरीय जीवन जिउनुहोस् र एकलै स्वीकार गर्नुहोस्

हाम्रो प्रभुको सम्मान ई

जसले उहाँको इज्जत र महिमाको सरोकार राख्छ।

परमेश्वरमा बाँच्नको लागि मानिसले चिन्तित कुराहरूलाई कुचल्नु र पल्भर्नुपर्छ।"

"र यो सबै **हो** यो तपाईं होइन, तर परमेश्वरले बोल्नुहुनेछ र तपाईंमा काम गर्नुहुनेछ ।

तिमीलाई सुम्पिएका आत्मा र कामहरूले उत्कृष्ट प्रभावहरू उत्पादन गर्नेछन्

मैले पहिले उल्लेख गरेको पुजारीहरूको सभाको काम जस्तै तपाईंले र मैले चाहेको फलहरू कटनी गर्नुहुनेछ।

यी पुजारीहरू मध्ये एकले यो कामलाई बढावा दिन र गर्न सक्थे।

तर अलिकति आत्मसम्मान, व्यर्थको डर र मानवीय सम्मानले उसलाई असक्षम बनाउँछ।

जब अनुग्रहले आत्मालाई यी नम्रताले घेरिएको भेट्छ, यो उडेर जान्छ र रोक्दैन।

पुजारी

- पुरुषको काम गर्ने मानिस रहन्छ ई

- उहाँका कामहरूले मानिसजस्तै प्रभावहरू उत्पादन गर्छन् न कि येशू ख्रीष्टको आत्माद्वारा एनिमेटेड पुजारीको कामहरूद्वारा उत्पादन गरिएका प्रभावहरू।

होली कम्युनियन प्राप्त गरेपछि, मैले असल येशूलाई प्रार्थना गरेँ

प्रभुले उसलाई धार्मिक राज्यमा बोलाउँदै हुनुहुन्छ कि भनेर जान्न चाहने पुजारीको लागि।

असल **येशूले** मलाई भन्नुभयो: मेरी छोरी, म उसलाई बोलाउँछु।

उनी नै हुन् जो अझै अनिश्चित छन् । **समाधान नभएका आत्माहरूको कुनै काम छैन।**

आत्माले निर्णय र संकल्प गर्दा उल्टो हुन्छ। सबै कठिनाइहरू पार गर्नुहोस् र तिनीहरूलाई भंग गर्नुहोस्।

आत्मा समाधान भएको देखेर कठिनाइहरू सिर्जना गर्ने जिम्मेवार व्यक्तिहरू कमजोर हुन्छन् र आत्माको विरोध गर्ने साहस हुँदैनन्।"

"यस पुजारीलाई के बाँध्छ त्यो सानो संलग्नता हो। म मेरो अनुग्रहलाई सबै कुराबाट अलग नगर्ने हृदयमा दूषित गर्न चाहन्न।

यदि उसले आफूलाई सबै र सबैबाट अलग गर्यो भने, मेरो कृपाले उसलाई अझ बढी बाढी दिनेछ। उसले मेरो कल पूरा गर्न आवश्यक बल महसुस गर्नेछ। "

यो धन्य बिहान येशूले आफूलाई धेरै सानो तर यति सुन्दर र यति सुन्दर देख्न दिनुभयो कि उहाँले मलाई मिठो जादूमा हर्षित गर्नुहुन्छ।

उहाँ विशेष गरी दयालु हुनुहुन्थ्यो किनकि उसले आफ्ना साना हातहरूले साना नङहरू लिएर मलाई मेरो सधैं दयालु येशूको लागि योग्यको कलाले किला लगाए। त्यसपछि उसले मलाई चुम्बन र प्रेमको वर्षा गर्यो, जुन मैले उसलाई बदलामा फिर्ता दिएँ।

त्यस पछि, मैले आफूलाई *मेरो नवजात येशूको गुफामा भेटाउँ*

मेरो सानो येशूले मलाई भन्नुभयो:

"मेरी प्यारी छोरी, मेरो जन्मको गुफामा मलाई भेट्न को आयो ?

गोठालाहरू मात्र मेरो पहिलो आगन्तुक थिए।

उहाँहरू मात्र मलाई उपहार र आफ्नै चीजहरू दिन आएका हुन्। संसारमा मेरो आगमनको ज्ञान प्राप्त गर्ने पहिलो व्यक्ति उनीहरू थिए।

त्यसकारण, तिनीहरू पहिलो मनपर्ने र मेरो अनुग्रहले भरिएका थिए।

"यसैले म सधैं गरिब, अज्ञानी र सरल मानिसहरूलाई रोज्छु जसमा मैले धेरै अनुग्रहहरू खन्याउँ।

म तिनीहरूलाई रोज्छु किनभने तिनीहरू सधैं उपलब्ध छन्।

तिनीहरू नै हुन् जसले मेरो कुरा सुन्छन् र ममाथि सजिलै विश्वास गर्छन्, बिना नै

धेरै झगडा नगरी धेरै कठिनाइहरू गर्नुहोस् - उल्टो - शिक्षित मानिसहरूले गर्छन्
"।

"त्यसपछि मागी आयो।

तर कुनै पुजारी देखिएन ; मप्रति श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्न उहाँहरू नै पहिलो हुनुहुन्थ्यो भने पनि, किनभने तिनीहरूले अध्ययन गरिरहेका धर्मशास्त्रहरू, मेरो आगमनको समय र स्थानलाई अरुभन्दा धेरै थाहा थियो।

उनीहरूलाई पनि मलाई भेट्न आउन सजिलो भयो। तर एक होइन, कोही सरेनन्।

बरु, तिनीहरूले मागीहरूलाई औंला उठाएपछि, तिनीहरू पुजारीहरू हटेनन्।

तिनीहरूले मेरो आगमनको ट्रेस खोज्नको लागि एक कदम चाल्ने अभिलाषा गरेनन्।"

" **मेरो जन्मको बेला यो मेरो लागि धेरै तीतो पीडा थियो** । यी पुजारीहरू धन, स्वार्थ, परिवार र बाह्य चीजहरूमा यति धेरै संलग्न थिए कि तिनीहरूका आँखा ज्योतिको चमकले अन्धो भए।

यी बन्धनहरूले तिनीहरूको हृदय कठोर बनाएका छन् र तिनीहरूको दिमागलाई पवित्र चीजहरूको ज्ञानको सामनामा बोझ बनाएका छन्, निश्चित सत्यहरूको।

तिनीहरू यस संसारको घिनलाग्दो कुराहरूमा यति डुबेका थिए कि तिनीहरूले यस्तो गरिबी र अपमानमा पृथ्वीमा भगवान आउन सक्छन् भनेर कहिल्यै पत्याएनन्।"

" यो मेरो जन्मको समयमा मात्र होइन, मेरो जीवनभरि भएको छ।

जब मैले चमत्कारहरू गरें, कुनै पादरीले मलाई पछ्याएनन्। बरु, तिनीहरूले मेरो मृत्युको योजना बनाए र मलाई क्रुसमा मारिदिए। मेरो सारा कला प्रयोग गरिसकेपछि तिनीहरूलाई मतिर तात्ने,

- मैले तिनीहरूलाई अलग राखें र
- मैले गरिब, अज्ञानीहरूलाई रोजें जो मेरा प्रेरितहरू थिए र
- मैले मेरो चर्च गठन गरें।

मैले तिनीहरूलाई तिनीहरूको परिवारबाट अलग गरें।

मैले तिनीहरूलाई धनको कुनै मोहबाट मुक्त गरें। मैले तिनीहरूलाई मेरो अनुग्रहको खजानाले भरें र

मैले तिनीहरूलाई मेरो चर्च र मेरो आत्मालाई शासन गर्न सक्षम बनाएको छु।"

"तिमीलाई थाहा हुनुपर्छ कि यो पीडा अझै पनि मेरो लागि अवस्थित छ, किनभने यस समयका पुजारीहरू त्यस समयका पुजारीहरूसँग सामेल भए।

- तिनीहरू परिवार, रुचि र बाह्य चीजहरूसँग संलग्न छन्
- उनीहरू भित्री कुराहरूमा थोरै वा कुनै ध्यान दिन्छन्।

साँच्चै, कोही यति बिग्रिएका छन् कि जनताले बुझ्छन्

- जो आफ्नो जीवनको अवस्थसँग खुसी छैनन्,

- आफ्नो इज्जतलाई तल्लो तहसम्म र जनताको स्तरभन्दा पनि तल राख्नु।"

"ए मेरी छोरी, मानिसहरूको लागि तिनीहरूको शब्दको के मूल्य हुन सक्छ?

बरु, पुजारीहरूको कारणले,

- जनताको विश्वास खस्कदैछ ई

- तिनीहरू सबैभन्दा खराब खराबीहरूको अगाध खाडलमा झर्छन्।

मानिसहरू अनिश्चितता र अन्धकारको साथ अगाडि बढ्छन् किनभने तिनीहरूले पुजारीहरूमा उज्यालो देख्दैनन्।

यसका लागि हामीलाई पुजारीहरूको सभा घरहरू चाहिन्छ

के पुजारीहरू,

- तिनीहरूले आक्रमण गरेको अन्धकारबाट मुक्त,

- परिवारबाट अलग, चासो र बाह्य चीजहरूको लागि चिन्ताबाट, साँचो सद्गुणहरूको प्रकाश प्रकट हुन्छ।

र मानिसहरूले तिनीहरूको गल्तीहरूबाट तिनीहरूको कमजोरीहरू देख्न सक्छन्।

यी बैठकहरू धेरै आवश्यक छन्,

कि हरेक पटक चर्च पिउने कृण्डमा पुग्छ, लगभग सधैं,

यी भेटहरू साधन थिए,

- चर्च जगाउन ई

- यसलाई अझ सुन्दर र अधिक भव्य बनाउनुहोस्।"

यो सुनेर मैले भने:

"मेरो परम उच्च र एकमात्र राम्रो, मेरो प्यारो जीवन, म तिमी पीडामा सहानुभूति राख्छु र मेरो मायाले यसलाई मीठो बनाउन चाहन्छु। तर तिमीलाई राम्रोसँग थाहा छ म को हुँ; म कति गरिब, अज्ञानी र घातक छु र म कति व्यस्त छु। मेरो रद्दको जोशमा।

म यो चाहन्छु कि यदि मैले आफूलाई तिमीमा यति धेरै लुकाउन सक्छु कि कसैले म अझै पनि रहेको विश्वास गर्दैन।

बरु, तपाईं मलाई कुरा गर्न चाहनुहुन्छ

- ती चीजहरू जसले तपाईंको प्रिय मनलाई धेरै चोट पुर्यायो,

- धेरै आवश्यक चीजहरू, जुन तपाईंको चर्चलाई थाहा छ।

हे मेरो येशु ! मलाई प्रेमको बारेमा भन्नुहोस्!

बरु, असल र पवित्र आत्माहरूकहाँ जानुहोस् र उनीहरूलाई ती चीजहरू बताउनुहोस् जुन तपाईंको चर्चको लागि धेरै उपयोगी छ! »।

मेरो असल येशूले भन्नुभयो:

"मेरी छोरी, मलाई पनि रद्द मन पर्यो। तर सबै कुराको समय हुन्छ। जब यो पिताको सम्मान र महिमा र आत्माको हितको लागि आवश्यक थियो, मैले आफूलाई प्रकट गरें र मेरो सार्वजनिक जीवन बिताएँ। म आत्मसँग गर्छु।

कहिलेकाहीँ म लुकाएर राख्छु। अन्य समयमा म तिनीहरूलाई प्रकट गर्छु।

तिमी सबै कुरामा उदासीन हुनुपर्छ, मैले चाहेको मात्रै चाहनु पर्छ।

बरु म तपाईंको हृदय र तपाईंको मुखलाई आशीर्वाद दिन्छु र आफ्नै मुखले र मेरो आफ्नै पीडाले तपाईंसँग कुरा गर्छु। "

अनि उहाँले मलाई आशीर्वाद दिनुभयो र गायब हुनुभयो।

अब, आज्ञा पालन गर्न, म विगतका कुराहरू लेख्छु। म पुजारीहरूको यी सभाहरूमा स्पष्टीकरण दिन चाहन्छु जुन मेरो धन्य येशूले चाहनुहुन्छ।

गत नोभेम्बरमा एक पवित्र पुजारी आए र मलाई येशूले उहाँबाट के आशा गर्नुहुन्छ भनेर सोध्न आग्रह गर्नुभयो।

मेरो सधैं दयालु येशूले मलाई भन्नुभयो:

" मैले चुनेको पुजारीको मिशन उच्च र उदात्त हुनेछ । यो मेरो लागि बचतको बारेमा हो

- सबैभन्दा महान र पवित्र भाग जुन मेरा पुजारीहरू हुन्

- जो, यस समयमा, जनताको हाँसोको पात्र हो।

तिनीहरूलाई बचाउने सबैभन्दा उपयुक्त तरिका यी पुजारी सभा गृहहरू बनाउनु हो जसले तिनीहरूलाई तिनीहरूको परिवारबाट अलग्गै राख्छ, किनभने परिवारले पुजारीलाई मार्छ।

उसले (मैले चुनेको पुजारी) ले पुजारीहरूका बीचमा यो कामलाई बढावा दिनुपर्छ, उनीहरूलाई धकेल्नु पर्छ र धम्की दिनुपर्छ।

यदि उसले मेरो लागि पुजारीहरूलाई बचायो भने, उहाँले मानिसहरूलाई बचाउनु भयो। "

त्यसैले मैले यी सभाहरूबारे येशूबाट चारवटा सन्देशहरू पाएँ। मैले तिनीहरूलाई लेखेर यस पुजारीलाई दिएँ।

त्यसैले मैले मेरो लेखनमा ती कुरा दोहोर्‍याउनु आवश्यक ठानेको छैन। तर आज्ञाकारिताले मलाई ती लेख्न आवश्यक छ, त्यसैले म बलिदान दिन्छु।

मेरो प्यारो येशूले मलाई भन्नुभयो:

"म उसलाई दिने मिशन उच्च र उदात्त छ, र विशेष तरिकामा यो पुजारीहरूको लागि एक मिशन हो।

जनताको आस्था लगभग समाप्त भइसकेको छ र यसमा कुनै झिल्का छ भने खरानीमुनि लुकेको छ ।

पुजारीहरूको जीवन, तिनीहरूका खराब उदाहरणहरू र तिनीहरूको जीवन, जुन लगभग पूर्णतया सांसारिक र सायद खराब रहन्छ, यस स्पार्कको मृत्युमा

योगदान गर्दछ।

त्यसोभए यदि यस्तो भयो भने, पुजारीहरू र मानिसहरूलाई के हुनेछ? त्यसैले मैले उहाँलाई मेरो मुद्दामा चासो लिन बोलाएँ।

उहाँको उदाहरणले, उहाँका वचनहरू, उहाँका कामहरू र उहाँका बलिदानहरूद्वारा, उहाँले परिस्थितिलाई सुधार गर्नुहुनेछ”।

"सबैभन्दा उपयुक्त, उपयुक्त र प्रभावकारी उपाय हुनेछ

- आफ्नै सहरमा धर्मनिरपेक्ष पुजारीहरूको सभाको घरहरू गठन गर्न

- तिनीहरूलाई परिवारबाट अलग गर्नुहोस्।

किन परिवार

- पुजारीलाई मार्छ ई

- उत्पादन

मानिसहरूमा पर्न रुचिको छाया, साथै सांसारिक चीजहरूको प्रशंसाको छाया ई भ्रष्टाचारको छाया ।

संक्षेपमा, परिवार

- सबै चमक हटाउँछ, पुजारी मर्यादाको वैभव ई

- पुजारीहरूलाई मानिसहरूको हाँसोको पात्र बनाउँछ »।

"यदि ऊ काममा आयो भने म उसलाई साहस, साहस र अनुग्रह दिनेछु।"

साथै, यो मलाई लाग्छ कि कुनै बिन्दुमा धन्य येशू

यस पुजारीको हृदयलाई मायाले छेड्यो र अर्को क्षणमा,

यसले उहाँलाई पीडाले छेड्यो, उहाँलाई येशूको केही पीडा दिनुभयो।

मेरो परम उच्च र मात्र राम्रोले मलाई यी भेटघाटहरूको घरहरूको गठन मार्फत चर्चमा आउने ठूलो राम्रो बताउन जारी राख्छ ।

"राम्रोहरू अझ राम्रो हुनेछन्।

अपूर्ण, न्यानो र आफूलाई छोड्नेहरू असल बन्नेछन्। नराम्रा मान्छेहरू छोडेर जानेछन्।

र यो यहाँ छ, मेरो चर्चका मन्त्रीहरूको शरीर - छानबिन र शुद्ध।

एकपटक सबैभन्दा चुनिएको र पवित्र भागलाई शुद्ध गरेपछि, जनताको सुधार हुनेछ।"

त्यो क्षणमा, मैले मेरो दिमागमा र फोटोमा कोराटो देखे।

त्यसपछि मैले पुजारीहरूलाई देखे जसले आफूलाई कामको टाउकोमा राख्थे तर बुबा जीको निर्देशनमा।

पुजारीहरू फादर सीडीबी र फादर सीएफ जस्तो देखिन्थे, त्यसपछि अरूहरू।

र यो मलाई लाग्छ कि तिनीहरूले आफ्नो व्यक्तिगत सामानहरू प्रयोग गर्नुपर्नेछ।

मेरो प्यारो येशूले थपे :

"यो आवश्यक छ कि काम एक गाँठो संग राम्रोसँग जोडिएको छ

- कसैलाई पनि भाग्न नदिने,

- तर पुजारीहरूलाई आवश्यक साधनहरू उपलब्ध गराउनु पनि ताकि जनताहरू उत्पीडित नहोस् (उनीहरूलाई समर्थन गरेर)।

त्यसपछि, पेरिस को पैसा र आय:

यी सभाहरूमा भाग लिने पूजाहारीहरूलाई मात्र पैसा दिनुहोस्।

यो पैसाले कोयर र उनीहरूको मन्त्रालयसँग सम्बन्धित अन्य सबै सेवाहरू कायम राख्न मद्दत गर्नेछ।"

"सुरुमा हामीले विरोधाभास र उत्पीडनहरू देखा पर्नेछौं, तर प्रायः यो पुजारीहरू बीच हुनेछ।

तर चीजहरू तुरुन्तै परिवर्तन हुनेछन् र मानिसहरू तिनीहरूसँग हुनेछन् र उदारतापूर्वक तिनीहरूको आवश्यकताहरू पूरा गर्नेछन्।

तिनीहरूले शान्ति र तिनीहरूको कामको फलको आनन्द लिनेछन्: जो मसँग छन्, म सबैलाई तिनीहरूको लागि हुन अनुमति दिन्छु।

त्यसपछि मेरो सधैं असल येशूले आफैलाई मेरो काखमा प्याँक्नुभयो, लङ्गडा र सबै पीडामा, एउटै चट्टानबाट करुणा कोर्न सक्षम दृश्य।

उसले भन्यो, "बुबालाई भन।

- म तपाईंसँग माग्छु,

- कि म उहाँलाई मेरा बच्चाहरूलाई बचाउन मद्दत गर्न र तिनीहरूलाई मर्न नदिन बिन्ती गर्दछु।"

सोही दृष्टिकोणको निरन्तरता। पुजारीको साथमा, मैले स्वर्ग खोलेको र मेरो आराध्य येशू र स्वर्गीय आमा मकहाँ आउँदै गरेको देखें।

स्वर्गबाट सबै सन्तहरूले हामीलाई हेरे।

मेरो येशू सधैं दयालु र नम्र भन्नुहुन्छ:

"मेरी छोरी", बुबा जीले भने कि म यो जागिर चाहन्छु।

उनीहरू अहिले नै संघर्ष गर्न थालेका छन् ।

उसलाई भन्नुहोस् कि निडरता, साहस र कुनै चासो बाहेक अरू केहि आवश्यक छैन।

यो आवश्यक छ

- आफ्नो कान बन्द सबै मानव र

- तिनीहरूलाई ईश्वरीय सबैको लागि खोल्न।

अन्यथा

मानव कठिनाइहरू त्यो नेटवर्क हुनेछ

जसले तिनीहरूलाई यसरी गाँस्नेछ कि तिनीहरू यसबाट बाहिर निस्कन सक्ने छैनन्।

म तिनीहरूलाई जनताको चट्टान बनाएर सबै न्यायमा दण्ड दिनेछु।"

" **यदि**, यसको विपरित, तिनीहरूले काम गर्न वाचा गरे, म तिनीहरूको लागि **सबै कुरा हुनेछु** ।

तिनीहरू मैले चाहेको कामलाई पछ्याउने छायाँबाहेक अरू केही हुनेछैनन्। त्यति मात्र होइन, तिनीहरूले अर्को ठूलो आशिष् पाउनेछन्।

मण्डलीलाई शुद्ध र रगतले धुनु आवश्यक छ किनभने धेरै, धेरैले आफूलाई माटोले ढाकेका छन्, जबसम्म यसले मलाई बिरामी पार्दैन।

जहाँ तिनीहरू यस माध्यमबाट शुद्ध हुन्छन् (मुठभेड घरहरू), म रगत बचाउनेछु। तिनीहरूले अझ के चाहन्छन्?"

त्यसपछि एक विशेष पुजारीलाई हेर्दै उसले थप्यो:

“ मैले तिमीलाई यो कामको जिम्मा लिन चुनेको छु किनभने मैले तिमीमा साहसको बीउ छरें। यो मैले तिमीलाई दिएको उपहार हो।

म चाहन्न कि तिमीले यो उपहार अनावश्यक रूपमा खोसेको।

तिमीले अहिले सम्म फालतु कुरा, बकवास र राजनीतिक खेलमा खेर गयौ ।

र यी चीजहरूले मात्र भुक्तान गरेको छ।

तितोपनबाट र

तिमीलाई शान्ति पनि दिन्न।

अब **यति पुग्यो!** यो पर्याप्त छ! काममा जानु!

यो साहस प्रयोग गर्नुहोस् जुन मैले तिमीलाई दिएको छु: मेरो लागि सबै कुरा र म

तिम्रो लागि सबै चीज हुनेछु। म तिमीलाई शान्ति र अनुग्रह दिएर तिर्छु।
जुन इज्जतको लागि तिमीले अहिलेसम्म केही नलिई हालसम्म काँटछाँट गरेका छौ,
म तिमीलाई त्यो सम्मान प्राप्त गराउनेछु।

म तिमीलाई मानवीय इज्जत होइन, ईश्वरीय सम्मान दिनेछु।

त्यसपछि उसले बुबा जीलाई भन्यो:

"मेरो छोरा, साहस गर! मेरो मुद्दाको रक्षा गर! यसलाई समर्थन गर्नुहोस्!

तपाईंले यो काम गर्न अलिकति इच्छुक देख्नुभएको पूजाहारीहरूलाई मद्दत गर्नुहोस्।

- मेरो नाममा, काममा लाग्नेहरूलाई सबै राम्रो वाचा गर्नुहोस्

- विरोधाभास र अवरोध खडा गर्नेहरूलाई धम्की दिन्छ।

विशप र नेताहरूलाई भन्नुहोस्

- कि यदि तिनीहरू बथान बचाउन चाहन्छन् भने, यो एक मात्र तरिका हो।

गोठाला र गोठालाहरू, बगाललाई बचाउनु विशपको कर्तव्य हो भनेर तिनीहरूलाई भन्नुहोस्। **यदि विशपहरूले गोठालाहरूलाई सुरक्षामा ल्याएनन् भने, बगाललाई कसरी बचाउन सकिन्छ?"**

"मुठभेडहरू" व्यवस्थित गर्नमा पुजारीहरूले भोगेका कठिनाइहरू बुझेर, मैले असल येशूलाई प्रार्थना गरें कि यदि घरहरू उहाँको इच्छा हो भने, उहाँले यस्तो ठूलो राम्रोलाई रोक्न सक्ने अवरोधहरू हटाउनुहुनेछ ।

जब मेरो प्यारो येशू आउनुभयो उहाँले मलाई भन्नुभयो:

"मेरी छोरी, सबै अवरोधहरू यस तथ्यबाट उत्पन्न हुन्छन्

सबैले आ-आफ्नो दृष्टिकोणबाट र आ-आफ्नो स्वभाव अनुसार चीजहरूलाई हेर्छन्।

निस्सन्देह, ट्राकमा हजारौं पासो र अवरोधहरू तिनीहरूको पाइलाहरू रोक्नको

लागि राखिएको छ।

तर काम हेर्ने हो भने

- मेरो इज्जत र महिमाको उपस्थितिमा र

- तिनीहरूको आत्मा र अरूको आत्माको लागि मात्र राम्रोको रूपमा, सबै जालहरू भत्किनेछन् र अवरोधहरू हराउनेछन्।"

"र फेरि, यदि तिनीहरू काममा लागे,

- म तिनीहरूसँग हुनेछु र

– म यिनीहरूको यती संरक्षण गर्छु कि यदि कुनै पुजारीले मेरो कामको विरोध र बाधा पुऱ्याउन चाहे भने म उसको ज्यान लिन पनि तयार छु ।"

त्यसपछि मेरो सधैं असल येशू सबै पीडित, थपियो:

"ए मेरी छोरी!

तपाईंलाई सबैभन्दा दुर्गम बाधा र सबैभन्दा बलियो पासो के हो जस्तो लाग्छ?

ब्याज मात्र!

ब्याज भनेको पुजारीको कीरा हो जसले सडेको काठलाई नर्कमा जलाउनको लागि मात्र राम्रो बनाउँछ।

स्वार्थले पुजारी बनाउँछ

शैतानको हाँसोको पात्र,

जनताको उपहास ई

आफ्नो परिवारको मूर्ति ।

त्यसैले राक्षसले धेरै बाधाहरू खडा गर्नेछ

- तिनीहरूलाई यो काम गर्नबाट रोक्न

- किनकि उसले च्यातिरहेको देख्छ

जाल जसले पुजारीहरूलाई साङ्लोमा बाँधेर राखेको थियो र उसको शासनद्वारा दास बनाइएको थियो » ।

“त्यसैले बाबा जीलाई भन्नु पर्छ।

-पुजारीहरूलाई हिम्मत दिन उसले राजी देखेको ई काम अघि बढिरहेको देखेमा तिनीहरूलाई त्याग्न हुँदैन।

अन्यथा, तिनीहरूले योजनाहरू बनाउन थाल्नेछन् र कतै पुग्ने छैनन्। तिमीले बाबा जीलाई पनि विशपहरूलाई भन्न भन्नुहुनेछ

आफ्नो परिवारबाट अलग बस्न इच्छुक नभएकाहरूलाई आदेश नदिनुहोस्।

यसबाहेक, उसले फादर जीलाई भन्यो कि धेरैले काममा हाँसेछन्, उपहास र बदनाम गर्नेछन्, तर उहाँले तिनीहरूलाई बेवास्ता गर्नुपर्छ। मेरो कारणको लागि कुनै पनि पीडा मीठो हुनेछ।”

अझै पनि मेरो सामान्य अवस्थामा,

मेरो धन्य येशू छोटकरीमा आउनुभयो र मलाई भन्नुभयो:

(मैले मेरो सधैं दयालु येशूलाई प्रार्थना गरें

- यी बैठकहरूलाई बाधा पुऱ्याउने अवरोधहरू भंग गर्न ई

- हामीलाई बाटो र उत्तम तरिका देखाउन उहाँ यी बैठकहरू हुन चाहनुहुन्छ।)

"मेरी छोरी, बिन्दु

- मेरो लागि सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण र

- जसको मलाई सबैभन्दा बढी ख्याल छ

पादरीलाई सकेसम्म पूर्ण रूपमा आफ्नो परिवारबाट अलग गर्नुहोस्।

पुजारीहरू

- उनीहरूले आफूसँग भएका सबै कुरा आफ्नो परिवारलाई दिनुपर्छ
- आफ्नो लागि व्यक्तिगत चीजहरू मात्र राख्नुहोस्।

र तिनीहरूले चर्च द्वारा समर्थित हुनुपर्दछ, न्यायको माग गर्दछ

- चीजहरू कहाँबाट आउँछन्,
- यो जहाँ तिनीहरू जानुपर्छ।

यसको मतलब यो हो कि पूजाहारीहरूसँग भएका सबै चीजहरू मात्र सेवा गर्नुपर्छ
उनीहरूको मर्मत सम्भार,

मेरो महिमाका कामहरू बढाउन र

जनताको भलाइको लागि ।"

"अन्यथा म मानिसहरूलाई उनीहरूप्रति उदार हुन अनुमति दिनेछैन।

त्यति मात्र होइन, तर

यदि तिनीहरू शारीरिक रूपमा परिवारबाट अलग भए तर हृदयबाट होइन,
कसले धेरै नाफा कमाउन सक्छ भन्ने धेरै लोभ हुनेछ र यसले तिनीहरूमा
असन्तुष्टि पैदा गर्नेछ।

स्व

- एक काम भन्दा अर्को काम दिइएको छ जुन अधिक लाभदायक छ,
- उसलाई आफ्नो परिवारलाई थप दिन अनुमति दिँदै,

तिनीहरूले व्यवहारमा सबै खराबीहरू देखेछन् जुन यसले मेरो हृदयलाई प्रिय
रहेको यस बिन्दुमा चिन्तन गरेर ल्याउनेछ।

- यति धेरै विभाजन, - धेरै ईर्ष्या, - यति धेरै आक्रोश, आदि!

मैले चाहेको कामलाई नष्ट गर्नुको सट्टा थोरै पुजारीहरूको समर्थनमा मात्र म सन्तुष्ट
हुनेछु।"

"ए! मेरी छोरी! कति वीरता आफैं प्रकट हुनेछ! तिनीहरू कति कुशल हुनेछन्
- राम्रोसँग रक्षा गर्न, - समर्थन गर्न र - चासोको यो धेरै प्रतिष्ठित मूर्तिलाई माफ गर्न।

अह! केवल मेरो लागि समर्पित आत्माले यो दुर्भाग्य सामना गर्न सक्छः
कि मेरो ख्याल गर्नुको सट्टा, मेरो इज्जत र महिमा, तिनीहरूको राज्य अनुसार
तिनीहरूको आत्माको पवित्रीकरण,
- कि म तिनीहरूलाई कभरको रूपमा मात्र उपयोगी छु।
उनीहरूको लक्ष्य उनीहरूको परिवार, नातिनातिना र नातिनातिनाहरूको हेरचाह
गर्नु हो।"

"अह! संसारमा आत्मसमर्पण गर्नेहरूका लागि त्यस्तो होइन! यसको विपरित,
तिनीहरू आफ्नो परिवारसँग सम्झौता गर्ने प्रयास गर्छन्।
र यदि तिनीहरूले तिनीहरूबाट केही लिन सक्दैनन् भने,
तिनीहरूले आफ्ना आमाबाबुलाई समाप्त पार्छन्।"

"यद्यपि जब कोहीसँग मात्र सरोकार छैन
- मेरो महिमा र
- उहाँको पुजारी सेवकासँग सम्बन्धित कामहरू, यो हड्डीको मोच मात्र होइन
- जसले मलाई पीडा दिन्छ,
- कसले पीडा र
- मानिसहरूलाई पीडा दिन्छ।

यसबाहेक , यसले उसको पेशालाई बेकार बनाउँछ।
जब हड्डीलाई आफ्नो स्थानमा फिर्ता राख्दैन, यसले सधैं दुखाइ दिन्छ।
शारीरिक कार्यमा भाग नलिने,
- समय संग यो सुक्छ र

- यसलाई अलग गर्न र यसको बेकारको लागि जति नै अस्वीकार गर्न आवश्यक हुन्छ

दुखाइको लागि मात्र यसले अरू अंगहरूलाई दिन्छ।"

"त्यसैले पुजारीहरू,

जब तिनीहरूले मेरो मात्र वास्ता गर्दैनन् ,

मेरो शरीरमा विस्थापित हड्डी भएर,

तिनीहरू रिसाउँछन् किनभने तिनीहरू मेरो अनुग्रहको प्रवाहमा भाग लिन सक्दैनन् र म तिनीहरूलाई समर्थन गर्दछु, म तिनीहरूलाई समर्थन गर्दछु।

तर यदि मैले तिनीहरूको कठोरता महसुस गरें भने, म तिनीहरूलाई मबाट इन्कार गर्छु। अनि कहाँ थाहा छ? नरकको गहिरो भागमा "।

त्यसपछि उनले थपे:

"लेख्नुहोस्। र तपाईंको लेखमा यो पुजारीलाई भन्नुहोस् जसलाई मैले पुजारीहरूको यो कार्य सुम्पेको छु,

यस बिन्दुमा दृढ रहनुहोस्।

यो बिन्दु मेरो लागि अछुतो बनाउन।

उहाँलाई यो पनि भन्नुहोस् कि म उहाँलाई क्रुसमा चढाउन चाहन्छु र सधैं मसँगै क्रुसमा टाँगोस्।"

अझै पनि मेरो सामान्य अवस्थामा,

मेरो मनमोहक *येशूले आँसुमा आफूलाई देखाउनुभयो* ।

स्वर्गीय आमा यसलाई मेरो लागि ल्याउनुभयो ताकि म यसलाई सकेसम्म शान्त पार्न सकूँ।

त्यसपछि मैले उसलाई चुम्बन गरें, उसलाई स्थाहार गरें र उसलाई मेरो विरुद्धमा अँगालो हालें:

"तिमी मबाट के चाहन्छौ?

के तपाईंलाई सानो मायाले तपाईंलाई खुशी पार्न र तपाईंको रोएको शान्त बनाउन चाहनुहुन्न? तिम्रो खुशी नै मेरो माया हो भनी अरु बेला तिमीले आफैलाई भनेकी छैनौ र ?

म तिमीलाई धेरै माया गर्छु, धेरै धेरै!

तर म तिमीलाई आफैसँग माया गर्छु, किनकी एकलै तिमीलाई कसरी माया गर्ने थाहा छैन।

मलाई तिम्रो प्रबल सास दिनुहोस् जसले मेरो सम्पूर्ण अस्तित्वलाई प्रेमको ज्वालामा पगाल्छ र त्यसपछि म तिमीलाई सबैको हृदयमा माया गर्नेछु।"

तर मेरो सबै चक्कर कसले बताउन सक्छ?

उनी अलिकति शान्त भएजस्तो लाग्छ ।

उसको आँसुबाट मेरो मीठो माया विचलित गर्न, मैले उसलाई भने:

"मेरो जीवन र मेरो सबै, आफैलाई सान्त्वना दिनुहोस्!

पुजारीहरूको सभाबाट कति राम्रो हुनेछ! ओह! तिमी कति खुसी हुनेछौ !"

तुरुन्तै येशूले भन्नुभयो:

"ए मेरी छोरी!

- स्वार्थ पुजारीहरूको विष हो।

- पुजारीहरूमा स्वार्थले यति धेरै घुसपैठ गरेको छ कि उनीहरूले विष मिसाए तिनीहरूको हृदय, तिनीहरूको रगत र तिनीहरूको हड्डीको मज्जा पनि।

ओह! भूतले कति राम्ररी बुन्न सक्थ्यो, तिनीहरूको इच्छा समाहित हुन पाएपछि!

मेरो अनुग्रहले उनको सबै चालहरू प्रयोग गर्यो

- तिनीहरूमा प्रेमको चोटीहरू बनाउँदै ई

- तिनीहरूलाई हित लड्न आवश्यक antidotes दिनुहोस्।

तर आफ्नो इच्छाशक्ति नभटेर,
मेरो कृपाले ईश्वरीय कुराको थोरै वा केही पनि बुन्न सकेन।

त्यसपछि राक्षस,

- पुजारीहरूको सभाको यी घरहरूलाई पूर्ण रूपमा रोक्न नसक्दा उसले धेरै गुमाएको थाहा पाएर,
- तर पनि स्वार्थको विषले बुनेको सञ्जाल कायम राखेर सन्तुष्ट छ ।'

"ओह! तिमीले उसलाई देख्यौ भने म संगै रुनेछौ

कति थोरै छन् जो

- शारीरिक र न्यानो रूपमा आफ्नो परिवारबाट आफूलाई अलग गर्न इच्छुक,
र स्वार्थको विष अस्वीकार गर्न इच्छुक! तिमीले देख्दैनौ
तिनीहरूले एक अर्कासँग कसरी छलफल गर्छन् ?
तिनीहरू कति बेचैन छन्!

कति बत्ती बाल्छन्!

बरु, तिनीहरू सोच्छन् कि यो बकवास हो, त्यस्तो चीज जुन तिनीहरूको अवस्थासँग मिल्दैन।"

जब येशूले यसो भनिरहनुभएको थियो, मैले पूजाहारीहरूलाई देखे जो तिनीहरूका लागि इच्छुक थिए।

तिनीहरू कति थोरै थिए!

येशू गायब हुनुभयो र मैले आफैलाई आफैमा भेटाउँ।

- पादरीहरूको बारेमा यी कुराहरू लेख्न हिचकिचाहटको अनुभव गर्नुहोस् ई
- यो चाहने आज्ञाकारिताको लागि बलिदान दिए, मेरो प्रिय येशू फर्कनुभयो।

मैले गरेको बलिदानको इनाम दिन उहाँले मलाई चुम्बन दिनुभयो। उनले थपे:

"मेरी प्यारी छोरी, तिमीले सबै कुरा भनेकी छैनौ

- पुजारीको कारणले बाधा परेको खण्डमा हुने असुविधाहरू

आफ्नो परिवार संग बन्धन,

- धेरै छुटेका पेशाहरू जसको लागि चर्च यी दुःखी समयमा रोएको छ! "

"अवश्य, हेरौं

- धेरै नम्र पुजारीहरू,

- धेरै पुजारीहरूलाई धार्मिकताको खाँचो छ, साँचो धार्मिकताको,

- सुख, अपवित्रतामा लिप्त हुने धेरै,

- धेरै अन्य जो विश्वास गर्छन् कि आत्मा गुमाउनु केहि छैन, अलिकति तितोपन बिना, ई

- अरू धेरै गल्तीहरू तिनीहरूले गर्छन्।

यी छुटेका पेशाहरूका संकेतहरू हुन्।

यदि परिवारहरूले पूजाहारीहरूबाट आशा गर्ने अरू केही छैन भनी देख्छन् भने,

आफ्ना छोराछोरीहरूलाई पुजारी बन्न प्रोत्साहित गर्ने आनन्द उनीहरूलाई अब आउँदैन। यो विचार छोराछोरीबाट आउनेछैन, न त धनी बनाउने वा पुजारीहरूको सेवकाई मार्फत तिनीहरूको परिवार बढाउने "।

मैले जवाफ दिए:

"ए! मेरो प्यारो येशू! मलाई यी कुराहरू भन्नुको सट्टा, मालिकहरूकहाँ जानुहोस्, जानुहोस् र विशपहरूलाई हेर्नुहोस्, किनकि तिनीहरूसँग अधिकार छ। तिनीहरू आएर तपाईंलाई यो कुरामा सन्तुष्ट पार्न सक्छन्।

तर प्रिय, म के गर्न सक्छु?

म तिमीसँग सहानुभूति मात्र गर्न सक्छु, तिमीलाई माया गर्न सक्छु र मर्मत गर्न

सक्छु।"

येशूले मलाई भन्नुभयो :

"मेरो छोरी!

शेफहरू हेर्न जाने? के तपाईं बिशपहरू हेर्न जाँदै हुनुहुन्छ?

स्वार्थको विषले सबैलाई आक्रमण गरेको छ ।

र लगभग सबैजना यस प्लेगबाट पीडित भएकाले,

- आफ्नो अभावमा पनि आवश्यक सुधार गर्ने साहस

- पुजारीहरू र तिनीहरूमा निर्भर हुनेहरू बीचको अवरोध खडा गर्ने साहस।

यसबाहेक, मैले सबै कुरा र सबैबाट खोसेको नभएको व्यक्तिले बुझेको छैन । मेरो स्वर कानमा नराम्रो लाग्छ।

यो तिनीहरूको लागि बकवास जस्तो देखिन्छ, तिनीहरूको मानव अवस्था फिट नहुने कुरा।

यदि म तपाईंसँग कुरा गर्छु भने, हामी एकअर्कालाई राम्ररी बुझ्छौं।

यदि त्यहाँ अरू केही छैन भने, म कम्तिमा मेरो पीडा व्यक्त गर्न को लागी एक उद्घाटन खोज्छु।

अनि तिमीले मलाई अझ धेरै माया गर्नेछौ किनभने तिमीलाई मेरो तितोपन थाहा छ।"

मेरो सामान्य अवस्थामा जारी राख्दै, मेरो सधैं दयालु येशू आउनुभयो।

उहाँ यति व्यथित हुनुहुन्थ्यो र प्रेमले यति उत्तेजित हुनुहुन्थ्यो कि उहाँ प्रफुल्लित हुनुहुन्थ्यो र मुक्त हुन आग्रह गर्नुभयो। उसले मेरो घाटीमा हात हाल्दै भन्यो:

"मेरो छोरी,

-मलाई माया गर।

"यो मात्र राहत हो जसले मेरो प्रेमको भ्रमलाई शान्त पार्छ।"

त्यसपछि उनले थपे:

"केटी, तपाईंले पुजारीहरूको बैठकको बारेमा के लेख्नुभयो त्यो मैले उनीहरूसँग गरेको प्रक्रियाबाहेक अरु केही होइन।

यदि तिनीहरूले मेरो कुरा सुन्छन् भने, यो राम्रो छ।

तर पादरी नेताहरूले मेरो कुरा सुनेनन्, यो दिएर

-उनीहरू पनि स्वार्थको पिडाले बाँधिएका छन्, ई

- जो मानव दुःखका दास हुन् जसले तिनीहरूलाई लगभग तौल दिन्छ

तिनीहरूलाई हावी गर्नुको सट्टा:

अर्थात्, दुःखहरू

- स्वार्थ, - आफ्नो कार्यालयको गरिमा र - अन्य दुख। बरु, यो तिनीहरूमाथि हावी हुने दुःखहरू हुन्।"

"उनीहरू मानव चीजहरूको लागि बहिरा भएकाले, म हुनेछैन

- नबुझेको - सुनिएको छैन।

यसका लागि म निजामती अधिकारीहरूसँग सम्पर्क गर्नेछु जसले मेरो कुरा अझ सहज रूपमा सुन्नेछन्।

पुजारीलाई अपमानित भएको देखेर र निजामती अधिकारीहरू आफैं पादरीहरूबाट अलि बढी लुकेको हुन सक्छ, मेरो आवाज बढी सुनिनेछ।

पादरीहरूले प्रेमको कारण के गर्न चाहँदैनन्, म गर्नेछु

- आवश्यकता र - बल द्वारा।

म यसलाई हेर्नेछु कि सरकारले पादरीहरूसँग जोडिएको अवशेषहरू हटाउँछ।"

मैले भने: "मेरो उच्चतम र एकमात्र राम्रो,

- यी घरहरूलाई के नाम दिने ?

- र नियमहरू के हुनेछन्?"

येशूले जवाफ दिनुभयो:

"नाम हुनेछ: *विश्वासको नवीकरणका घरहरू।*

नियमहरू:

तिनीहरूले एस फिलिपो डि नेरीको वक्तृत्वको रूपमा समान नियमहरू प्रयोग गर्न सक्छन्।"

त्यसपछि उनले थपे:

"बुबा बीलाई भन्नुहोस् कि तपाईं अंग हुनुहुनेछ र उहाँ यस ओपेराको लागि ध्वनि हुनुहुनेछ। यदि ओपेरालाई सरोकारवाला पक्षहरूले उपहास र अस्वीकार गरे भने, राम्रो र धेरै दुर्लभ धेरै राम्रोहरूले आवश्यकता र सत्यता बुझ्नेछन्। बुबा बी घोषणा गर्नुहुन्छ।

उनीहरूले काममा लाग्नु विवेकको कर्तव्य बनाउनेछन्।

र आखिर, यदि बुबा बी को उपहास गरिन्छ,

उसले आफूलाई म जस्तै बनाउने सम्मान पाउनेछ।"

मैले पुजारीहरूको कठिनाईहरूको बारेमा सुनेको छु, विशेष गरी परिवारसँगको पूर्ण सम्बन्ध तोड्ने सन्दर्भमा।

तिनीहरूले भने कि धन्य येशूले चाहनुभएको तरिकामा यो हासिल गर्न असम्भव थियो। यदि येशूले यो काम साँच्चै चाहनुहुन्छ भने, तिनीहरूले भने, उहाँले पोपसँग कुरा गर्नुहुनेछ जो अधिकार छ र सबैलाई आदेश दिन सक्छ; त्यसैले काम गर्न सकिन्छ।

यी सबै मैले मेरो धन्य येशूलाई दोहोर्याउँ र उहाँलाई गुनासो गरे:

"मेरो महान माया, के मैले तपाईंलाई मालिककहाँ गएर तिनीहरूलाई यी कुराहरू भन्नु भनेको राम्रो गरेन? मलाई भन्नुभयो, सानो अज्ञानी, म के गर्न सक्छु?"

मेरो सधैं दयालु येशूले भन्नुभयो:

"मेरी छोरी, लेख! नडराऊ, म तिम्रो साथमा हुनेछु।

मेरो वचन शाश्वत छ र यहाँ उपयोगी नहुने कुरा अन्यत्र उपयोगी हुन सक्छ।

यो समयमा गर्न नसकिने काम अन्य समयमा पनि हुन्छ। तर म चाहन्छु कि सामुदायिक जीवनमा पुजारीहरूको मिलन यसरी होस्, जसरी मैले तिमीहरूलाई भनें,

- आफ्नो परिवारबाट अलग हुनु ई

- कुनै सम्पत्ति छैन।"

"अह! तपाईंलाई आजका पुजारीहरूको आत्मा थाहा छैन। यो सामान्यको आत्मा भन्दा बिल्कुल फरक छैन:

बदला, घृणा, स्वार्थ र रगतको भावना।

त्यसकारण, सँगै बस्नुपर्ने पूजाहारीहरूसँग,

- यदि एकले अर्को भन्दा धेरै कमाउँछ र सबैको भलाइको लागि आफ्नो कमाई त्याग्दैन भने,

- कोही अरूलाई मन पराउने महसुस गर्नेछन्,

- कतिपयले बेवास्ता गरेको महसुस गर्नेछन्,

- कतिपयले आफूले पनि यस्तो नाफा कमाउन सक्ने विश्वास गरेर अपमानित हुन्छन्।

यसरी झगडा, क्रोध र असन्तुष्टि उत्पन्न हुनेछ। तिनीहरू आफ्नो मुट्टी प्रयोग गर्न पनि आउनेछन्।

तपाईंको येशूले तपाईंलाई भन्नुभयो, र यो पर्याप्त छ। यो बिन्दु पनि आवश्यक छ।
यो कामको स्तम्भ, जग, जीवन र पोषण हो। यदि यो फरक तरिकाले गर्न
सकिन्थ्यो भने, मैले यति धेरै जिद्दी गर्ने थिएन।"

"मेरी छोरीलाई हेर।

दैवी चिजहरूप्रति कति कठोर र अज्ञानी! मसँग उनीहरूको सोच्ने तरिका छैन।
तिनीहरू चाट्दै र आफ्नो मर्यादा प्रदर्शन गरेर अगाडि बढ्छन्।
आत्माहरूसँगको संवादमा, म तिनीहरूको मर्यादालाई हेर्दिन। म देखिदिन कि
तिनीहरू बिशप वा पोप हुन्,

- तर म हेर्छु कि यी आत्माहरू सबै र सबैबाट खोसिएका छन्।

- म उनीहरूलाई हेर्छु कि सबै कुरा मेरो लागि माया हो।

- म हेर्न चाहन्छु कि तिनीहरू मास्टर हुन इमानदार छन् - एक सासको साथ, एक
मुटुको धडकनमा पनि "।

" उनीहरूलाई सबैले माया गरेको भेट्नुअघि, म तिनीहरूलाई हेर्दिन

_तिमी डाक्टर हो कि होइनौ,

यदि तिनीहरू नीच, गरीब, घृणित र धूलो छन्।

धुलोलाई पनि सुनमा परिणत गर्छु। म यसलाई आफैमा रूपान्तरण गर्छु।

म आफ्नो बारेमा सबै कुरा गर्छु।

म मेरो भित्री गोप्य कुरा उहाँहरूलाई सुनाउँछु।

म यी आत्माहरूलाई मेरो सुख-दुःखको अंश बनाउँछु।

बरु ममा मायाले नै बाँच्नु अचम्मको कुरा होइन

- कि तिनीहरूले आत्मा र चर्चमा मेरो इच्छा थाहा छ।

म संगको उनीहरूको जीवन एउटै छ।

तिनीहरूको इच्छा एउटै हो र एउटा ज्योति हो जसद्वारा तिनीहरूले सत्यलाई ईश्वरीय दर्शनहरू अनुसार देख्छन् न कि मानव दर्शनहरू अनुसार।

त्यसैले त यी आत्माहरूसँग संवाद गराउने कोसिस गर्नु पर्दैन
म तिनीहरूलाई सबै मर्यादा माथि उठाउँछु।"

त्यसपछि, सबै कुरा उसलाई समातेर मलाई चुम्बन गर्दै,
उसले मेरो भ्रममा र आफ्नो अत्यन्तै अनुग्रहका साथ भन्यो:

"मेरी सुन्दर छोरी, तर मेरो आफ्नै सौन्दर्यको सुन्दर, के तपाईं तिनीहरूका
कुराहरूको लागि शोक गर्नुहुन्छ?

शोक नगर्नुहोस्!

मेरो गरिब छोरा बुबा बी लाई सोध्नुहोस्, उसले मेरो कारणको लागि आफ्ना उच्च
अधिकारीहरूबाट कति कष्ट भोगेको छ ,

- उनका सहकर्मी र

- बिन्दुमा थप

तिनीहरूलाई मूर्ख र मनमोहक घोषणा गरौं ।

उसलाई पागलको रूपमा वर्गीकरण गर्ने बिन्दुमा उसलाई यस्तो तपस्या गर्ने
कर्तव्य उनीहरू आफैंलाई दिन्छन्।"

"अनि **उसको के अपराध ?** माया !

केही मानिसहरू,

- आफ्नो जीवन को लागी शर्म गर्नुहोस्

- उसको तुलनामा, उसले उसलाई युद्ध गर्यो!

अह! मायाको अपराधको मुल्य कति पर्छ !

म र मेरा प्यारा बच्चाहरूको लागि माया धेरै महँगो छ!

"म उसलाई धेरै माया गर्छु।

उसले भोगेको दुःखको इनामको रूपमा, मैले आफूलाई उसलाई दिएँ र म उहाँमा रहन्छु।

मेरो गरीब छोरा, तिनीहरूले उसलाई एकलै छोड्दैनन्।

तिनीहरूले उहाँलाई चारैतिरबाट जासुसी गर्छन्। तिनीहरू अरूलाई यो गर्दैनन्।

कसलाई थाहा छ कि उनीहरूले उसलाई सच्याउन र मर्न गर्न सामग्री फेला पार्न सक्छन्।

उहाँको साथमा म तिनीहरूको छललाई पराजित गर्छु। यसले उनलाई साहसी बनाउँछ।

ओह! मेरो प्यारो छोराछोरीलाई दुर्व्यवहार गर्ने हिम्मत गर्नेहरू विरुद्ध म कस्तो डरलाग्दो न्याय गर्नेछु!"

मेरो सामान्य अवस्थामा आफूलाई खोज्दै, मेरो प्यारो येशूको हृदयले आफैलाई देखायो।

येशू भित्र हेर्दै, मैले उहाँमा उहाँको हृदय देखे र

म भित्र हेर्दै, म भित्र उनको पवित्र हृदय पनि देखे।

अह!

- कति मिठास,

- कति आनन्द,

कति सद्भाव थिए यो मुटुमा !

जब म येशूबाट छक्क परिरहेको थिएँ, मैले उहाँको हृदय भित्रबाट आएको उहाँको मीठो आवाज सुनेँ जसले मलाई यसो भने:

"छोरी, मेरो मनको रमाइलो, प्रेम आफैं प्रकट हुन आवश्यक छ, नत्र आत्माहरू
जान सक्दैन, विशेष गरी ती

जसले मलाई साँच्चै माया गर्छ र

जुन उनीहरू आफैंमा स्वीकार गर्दैनन्

अन्य सुख, अन्य प्राथमिकता वा प्रेम बाहेक अन्य कुनै पनि जीवन।

म तिनीहरूप्रति यति आकर्षित महसुस गर्छु कि प्रेमले नै मलाई विश्वासको पर्दा
तोड्न बाध्य पार्छ।

त्यसैले म आफैलाई प्रकट गर्छु र निश्चित गर्दछु कि यी आत्माहरू पहिले नै
आनन्दित छन्

- स्वर्ग र

- तलबाट पनि - अन्तरालहरूमा।

प्रेमले मलाई साँच्चै माया गर्ने आत्माको मृत्युको लागि पर्खने समय दिँदैन। म
आत्मालाई यस जीवनबाट पहिले नै स्वर्गको आशा गर्न अनुमति दिन्छु।"

"रमाइलो! मेरो खुशी बाँच्नुहोस्!

हेर्नुहोस् र मेरो हृदयमा भएका सबै सन्तुष्टिहरूमा भाग लिनुहोस्!

आफैलाई यो गर्न मेरो माया मा जान दिनुहोस्

- तिम्रो माया बढोस् र

"तपाईंले मलाई अझ धेरै माया गर्न सक्नुहुन्छ।"

उहाँले यसो भनिरहँदा, मैले पूजाहारीहरूलाई देखें। येशूले मलाई भन्नुभयो:

"मेरी छोरी, यो समयमा,

- **चर्च मर्दछ तर यो मर्दैन!**

- यसको विपरीत, **यो अझ सुन्दर उठ्नेछ ।**

असल पुजारीहरू अझ छाडिएको, बलिदान र शुद्ध जीवनको लागि प्रयास गर्छन्।

खराब पुजारीहरू स्वार्थले भरिपूर्ण, अधिक सहज, अधिक कामुक र पूर्ण सांसारिक जीवनको लागि प्रयास गर्छन्।

म थोरै राम्रा पुजारीहरूलाई अपील गर्दछु, भले पनि त्यहाँ प्रति गाउँ एक मात्र हो।
यिनीहरूलाई

- म बोल्छु र आदेश दिन्छु,

म बिन्ती गर्छु र बिन्ती गर्छु

यी भेटघाटहरू गर्न दिनुहोस्,

- मेरो लागि ती पूजाहारीहरूलाई बचाउनुहोस् जो यी आश्रयहरूमा आउनेछन्,

- तिनीहरूलाई पूर्ण रूपमा बुझ्नुहोस्

कुनै पनि पारिवारिक संलग्नताबाट मुक्त र रुचिहरूबाट मुक्त।

**यी केही असल पादरीहरूबाट म मेरो चर्चलाई यसको पीडाबाट बचाएर
पुनर्निर्माण गर्नेछु।**

यी मेरो समर्थन, मेरा स्तम्भहरू र चर्चको जीवनको निरन्तरता हुन्।

“ पारिवारिक सम्बन्धबाट मुक्त महसुस नगर्नेहरूलाई म सम्बोधन गर्दिन।

तिनीहरू जोसुकै भए पनि किनभने यदि म तिनीहरूसँग कुरा गर्छु भने तिनीहरू पक्कै पनि मेरो कुरा सुन्दैनन्।

बरु, सबै नाता तोड्ने सोचमा मात्रै रिसाउँछन् ।

अह! दुर्भाग्यवश, तिनीहरू स्वार्थ र यस्तै चीजहरू पिउने बानी परेका छन्।

र जबकि प्याला मासु को लागी दयालु छ, यो आत्मा को लागी विषाक्त छ।
यिनीहरूले अन्ततः संसारको ढल पिउनेछन्। म तिनीहरूलाई कुनै पनि हालतमा
बचाउन चाहन्छु।

तर तिनीहरूले मेरो कुरा सुन्दैनन्। त्यसैले त म कुरा गर्दछु। तर तिनीहरूको लागि
यो म बोलिरहेको छैन जस्तो छ।”

मेरो सामान्य अवस्थामा जारी राख्दै, मेरो धन्य येशूले मलाई भन्नुभयो:

"मेरी छोरी," बुबा जीले पुजारीहरूको बैठकको लागि सोध्नु भयो।

- ताकि समय भन्दा पहिले सतावट आउनुको कारण नहोस्

- तिनीहरूलाई किन धिक्कार।

यी बैठकहरू कहाँ हुनेछन्?

सतावट पनि कम गम्भीर हुनेछ

चोटबाट जोगिनेछ।

सड ठूलो छ, धेरै भ्रष्ट छ।

आवश्यकता अनुसार तपाईंलाई फलाम र आगो चाहिन्छ।

गैंग्रेनस मासु काट्न फलाम र यसलाई शुद्ध गर्न आगो। धेरै चाँडै!"

अझै पनि मेरो सामान्य अवस्थामा,

मैले मेरो धन्य येशूको प्रेममा यति डुबेको लगभग छ दिन बिताएँ कि कहिलेकाहीँ मलाई लाग्न सकिदैन।

मैले येशूलाई भनें:

"पर्याप्त! पर्याप्त! म अगाडि बढ्न सकिदैन।"

मलाई मेरो हड्डीको मज्जासम्म पसेको मायाको नुहाइमा छु जस्तो लाग्यो।

एक निश्चित बिन्दुमा, येशूले मसँग प्रेमको बारेमा कुरा गर्नुभयो र उहाँले मलाई कति प्रेम गर्नुभयो। अर्को पटक म उहाँसँग प्रेमको बारेमा कुरा गरिरहेको थिएँ।

नराम्रो कुरा यो हो कि कहिलेकाहीँ येशू देखाएनन् र म,

यो मायाको नुहाइमा पौडी खेल्दै ,

मलाई मेरो गरीब स्वभावको घेरा मरेको महसुस भयो
मैले येशूलाई गुनासो गरें।

उसले मेरो कानमा फुसफुसाउँछ:

"म माया हुँ र यदि तपाईं प्रेम महसुस गर्नुहुन्छ भने, म पक्कै तपाईंको साथमा छु।"

अरू बेला म गुनासो गर्थे र उसले मेरो कानमा भन्यो (अचानक):

"लुइसा, तिमी मेरो पार्थिव प्रमोदवन हौ र तिम्रो मायाले मलाई खुसी बनाउँछ।"

मैले जवाफ दिए: "येशू, मेरो माया, तिमी के भन्दैछौ? के तपाईं मलाई हाँस्र
चाहानुहुन्छ? तपाईं पहिले नै एकलै खुशी हुनुहुन्छ।

तिमि मेरो कारणले खुशी छौ भनेर किन भन्छौ?"

येशूले मलाई भन्नुभयो:

"मेरी छोरी मेरो कुरा सुन्नुहोस् र मैले के भनेको छु तिमीले बुझ्नेछौ। मेरो हृदयको
जीवन प्राप्त नगर्ने कुनै पनि चीज सिर्जना गरिएको छैन।

जीवहरू धेरै डोरीहरू जस्तै छन्

- जुन मेरो हृदयबाट निस्कन्छ र

- जसले मबाट जीवन पाउँछ।

आवश्यकता बाहिर र पक्कै पनि, तिनीहरूले गर्ने सबै

यो मेरो हृदयमा पूर्ण रूपमा गुन्जिन्छ, भले पनि यो केवल एक आन्दोलन हो।

फलस्वरूप, यदि तिनीहरूले तिनीहरूलाई चोट पुर्याए वा मन नपराए, तिनीहरूले
मलाई निरन्तर बोर गरे।

यो स्ट्रिड मेरो हार्ट अफ साउन्डमा प्रतिध्वनित हुन्छ

असन्तुष्टि, तीतोपन र पापको।

यसले दुखी आवाजहरू बनाउँछ जसले मलाई दुखी बनाउँछ - कारण
यो डोरी को
मबाट निस्कने यो जीवनको "।

"विपरीत, यदि प्राणी
- मलाई माया र
- यो डोरी मलाई सन्तुष्ट पार्न सबै जानाजानी हो
-मलाई निरन्तर आनन्द दिन्छ र
- मेरो हृदयमा मेरो आफ्नै जीवनसँग मेल खाने मीठो र उत्सवमय आवाजहरू।

यो डोरी को कारण,
-मलाई खुशी बनाउने बिन्दुमा यति खुशी छ र
- म मेरो स्वर्गको आनन्द उठाउँछु उहाँहरूलाई धन्यवाद।
यदि तिमीले यो सबै राम्ररी बुझ्यौ भने, तिमीले म तिमीलाई हाँस्र भन्नुहुने छैन ।”
र यो मैले प्रेम र येशूले के भन्नुभयो भन्ने कुरा हो।
म यो अफ्यारो र सायद अनजडित शब्दहरूमा भन्नेछु किनभने मेरो दिमागले सबै
कुरा शब्दमा भन्न सक्दैन।

"ओह! मेरो येशू! तपाईं प्रेम हुनुहुन्छ। तपाईं सबै प्रेम हुनुहुन्छ। म प्रेम चाहन्छु, म
प्रेम चाहन्छु, म प्रेमको लागि सास फेर्छु। म प्रेमको लागि सोध्छु र म तिमीलाई
बिन्ती गर्छु, प्रेम। प्रेमले तपाईंलाई निम्तो दिन्छ, प्रेम मेरो लागि जीवन हो, प्रेम
प्रभुको गर्भमा मेरो मनलाई पनि रमाउँछु।म मायाले मातेको छु।म मायामा मेरो
रमाइलो पाउँछु।म केवल तिम्रो लागि मात्र तिमी मेरो लागि हो!

अब हामी एकलै छौं, प्रेमको कुरा गरौं?

अह! बुझिदेउ तिमिले मलाई कति माया गर्छौं
किनकी माया तिम्रो मनमा मात्र बुझिन्छ!

"के म तिमीसँग प्रेमको बारेमा कुरा गर्न चाहन्छौ?"

मेरी प्यारी छोरी, मेरो मायाको जीवन सुन।

यदि मैले सास फेरे भने, म तिमीलाई माया गर्छु।

यदि मेरो मुटुको धड्कन, मेरो धड्कनले तिमीलाई "प्रेम, माया!"

म तिमी मायामा पागल भएँ।

यदि मैले बिहे गरें भने, म तिमीलाई मेरो माया बढाउँछु।

मैले तिमीलाई मायाले भरिदिए,

म तिमीलाई मायाले घेरेको छु ,

म तिमीलाई मायाले माया गर्छु,

म तिमीलाई मायाले तीर हाने ,

तिमीलाई माया गर्ने हिम्मत छ मसँग,

म तिमीलाई मायाले मोहित गर्छु, म तिमीलाई मायाले खुवाउँछु र

म तिमी हृदयमा तीखो डार्ट्स हाल्छु।"

"हे मेरो येशु, अब यति धेरै भयो! म प्रेमबाट बेहोस महसुस गर्छु।

मलाई तिमी काखमा समात्नुहोस्।

मलाई आफ्नो हृदयमा बन्द गर्नुहोस् र तपाईंको हृदय भित्रबाट मलाई पनि माया निस्कन दिनुहोस्। नत्र म मायाले मर्नेछु। म मायाले लोभिएको छु। म मायाले जल्छु। म प्रेम मनाउँछु। म प्रेम चाहन्छु, म मायाले भस्म भएको छु। प्रेमले मलाई मार्छ र मलाई नयाँ जीवनको लागि अझ सुन्दर बनाउँछ।"

" मेरो जीवनले मलाई बचाउँछ र म केवल येशूको जीवनलाई महसुस गर्छु, मेरो प्रेम। येशूमा, मेरो प्रेम, म डुबेको महसुस गर्छु र म सबैलाई माया गर्छु।

येशूको जीवनले मलाई प्रेमले घाउ बनाउछ र मलाई प्रेमले बिरामी बनाउँछ।

यसले मलाई प्रेमले सुन्दर बनाउँछ र मलाई अझ धनी बनाउँछ। मलाई थाहा छैन कसरी थप भन्ने। ए माया ! तिमिले मात्र सुन्छौ मलाई बुझ्छौ !

मेरो मौनताले तिमीलाई झनै बोल्छ।

तिम्रो गजबको दिलमा बोल्नु भन्दा मौन रहनु धेरै भनिन्छ।

माया गरेर, हामी प्रेम गर्न सिक्छौं। माया! माया!

तिमी मात्र बोल्छौ, किनकी माया भएर तिमीलाई मायाको कुरा गर्न थाहा हुन्छ।"

"के तपाईं प्रेमको बारेमा सुन्न चाहनुहुन्छ?"

सबै सृष्टिले तिमीलाई माया भन्छ।

यदि ताराहरू चम्किन्छन् भने, तिनीहरूले तपाईंलाई माया भन्छन्।

यदि घाम उदाउँछ भने, यसले तपाईंलाई मायाले दान दिन्छ।

यदि सूर्य आफ्नो पूर्ण प्रकाशमा आफ्नो सम्पूर्ण प्रकाशको साथ चम्कन्छ भने, उहाँले तपाईंको हृदयमा प्रेमका तीरहरू पठाउनुहुन्छ।

- घाम अस्ताउँदा,

c'est Jésus qui te dit qu'il se meure d'amour pour toi।

-डान्स ले टोनेरे एट डान्स लेस इक्लेयर, जे ट'एनवोई डे अमूर एट जे लान्स

तिम्रो मुटुमा चुम्बन। -हावाको पखेटामा उडेर जाने माया हो।

"यदि पानीले गनगन गर्छ भने, यो मेरो हतियार तिमीलाई पुग्छ।

- यदि पातहरू सर्छ भने, म तिमीलाई मेरो मुटुमा जोड दिन्छु।

- यदि फूलबाट अत्तर निस्कन्छ भने, यसले तपाईंलाई मायाले उठाउँछ।

मौन भाषामा सबै सृष्टिले तपाईंको हृदयलाई भन्छ:

- म तिमीबाट मात्र मायाको जीवन चाहन्छु।

- म माया चाहन्छु।

- म माया चाहन्छु।

- म तिम्रो हृदय देखि माया माग्छु।

"तिमीले माया दियौ भने मात्र म खुसी छु।"

"मेरो राम्रो! मेरो सबै! अतृप्त माया, यदि तपाईं माया चाहनुहुन्छ भने, मलाई माया दिनुहोस्।

यदि तिमी मलाई खुसी चाहन्छौ भने मलाई मायाको बारेमा भन ।

यदि तिमी मलाई खुसी पार्न चाहन्छौ भने मलाई माया देउ।

मायाले मलाई आक्रमण गर्छ। प्रेमले मलाई मोहित बनाउँछ र मलाई मेरो सृष्टिकर्ताको सिंहासनमा लैजान्छ।

प्रेमले मलाई अपरिचित बुद्धि देखाउँछ र मलाई अनन्त प्रेममा लैजान्छ। म त्यहाँ बस्न रोकें।

तिम्रो मनमा मायाको जीवन जिउनेछु। म सबैलाई माया गर्नेछु।

म तिमीलाई सबै कुरामा माया गर्नेछु।

येशू, तपाईंको हृदयमा, ममाथि तपाईंको प्रेमको मोहर लगाउनुहोस्। मेरो नसा खोल्नुहोस् र मेरो रगत बग्नु दिनुहोस् ताकि रगतको सट्टा, यो ममा बगिरहेको प्रेम हो।

एक सास लिनुहोस् र मलाई प्रेमको हावामा सास फेर्न दिनुहोस्।

यसले मेरो हड्डी र मेरो मासु जलाउँछ र मलाई सबै बुन्दछ - पूर्ण रूपमा प्रेमको।

मायाले तिमि संगै दुख भोग्न सिकाउछ ।

प्रेमले मलाई क्रूसमा टाँस्छ र मलाई पूर्णतया तपाईं जस्तै बनाउँछ।"

मेरो सामान्य अवस्थामा हुँदा, मेरो सँधै दयालु येशू आउनुभयो। (मैले चर्चको केही आवश्यकताहरू र नरकका पुस्तकहरू छाप्ने निश्चित बीको लागि उहाँलाई प्रार्थना गरें।)

येशूले मलाई भन्नुभयो:

"मेरी छोरी, आफूलाई माटोमा फ्याक्नु बाहेक केही गरिन। सही मापदण्ड भएको दिमागले तुरुन्तै थाहा पाउनेछ कि यो कति मूर्ख छ र यो कति भ्रमित छ।

त्यो व्यक्तिले उसले भनेको कुरामा तर्कको कुनै वास्तविक बल लगाउने छैन।
म पुजारीहरूले यो पुस्तक पढ्ने ख्याल राखेको चाहन्न। यदि तिनीहरूले गरे भने
तिनीहरू आफैलाई धेरै कायर बनाउँछन्।
उनीहरूले आफ्नो मर्यादाभन्दा तल काम गर्नेछन् मानौं उनीहरू बच्चाको चक्कर
सुन्न चाहन्छन् र यसरी उसलाई थप सुन्नको लागि स्वतन्त्र लगाम दिन्छन्।

तर

- किताबको ख्याल नगर्ने ई
- उसलाई ध्यान दिएन, तिनीहरूले कम्तिमा उसलाई समस्या दिनेछन्
- उसको किताबमा कसैले ध्यान दिदैन
- कसैले यसको कदर गर्दैन।

तिनीहरूले आफ्नो सेवकाईको योग्य कामहरूद्वारा जवाफ दिनेछन्; यो सबै भन्दा
राम्रो जवाफ हो।

अह! ऊ अरूको लागि स्थापित गरेको पासोमा फस्नेछ! ”

आज बिहान, आफुलाई आफु भन्दा बाहिर खोज्दै,
मैले स्वर्गीय आमालाई उनको काखमा बच्चाको साथ देखें।
उसको सानो हातले दिव्य बच्चाको मलाई बोलायो र
म रानी आमाको अगाडि घुँडा टेकेर उडें।

येशूले मलाई भन्नुभयो:

"मेरी छोरी, आज म तिमीलाई हाम्रो आमासँग कुरा गर्न चाहन्छु।"

मैले भनें: "मलाई स्वर्गकी आमा भन्नुहोस् , के ममा येशूलाई मन नपर्ने कुरा
छ?"

उनले मलाई भनिन्:

"मेरी प्यारी छोरी, चुप लाग। यस क्षणको लागि मैले तिमीमा मेरो छोराको लागि

पछुताउने कुनै कुरा देखिदैन। यदि तिमी उसलाई असन्तुष्ट पार्ने कुनै कुरामा फर्सौ भने, म तिमीलाई तुरुन्त चेतावनी दिनेछु। आमालाई विश्वास गर्नुहोस् र नगर्नुहोस्। डराउनु।"

स्वर्गीय रानीले मलाई यस बारे आश्चर्य पार्नुहुँदा, मलाई नयाँ जीवनले मभित्र प्रवेश गरेको महसुस गरे र थपे: "मेरी प्यारी आमा, हामी कस्तो दुखी समय छौं!

मलाई भन्नुहोस्, के यो साँच्चै सत्य हो कि येशूले पुजारीहरूको सभाहरू चाहनुहुन्छ?"

उनले जवाफ दिइन्:

"अवश्य! ऊ यो चाहन्छ किनभने छालहरू धेरै माथि उठ्न लागेका छन् र यी भेटघाटहरू लङ्गरहरू, बत्तीहरू र रोडहरू हुनेछन् जसको साथ चर्चले आँधीबेहरीको समयमा डुब्रबाट बचाउनेछ।

जबकि यो आँधीले सबै निल्यो जस्तो देखिन्छ।

आँधी पछि यो देख्न सकिन्छ कि लङ्गर, बत्ती र ओअर्स रहन्छ, त्यो हो, चर्च को जीवन को निरन्तरता को लागि सबै भन्दा स्थिर चीजहरू।

तर ओहो! कति कायर, कायर र कठोर (पुजारी) ! सायद कोही हिँड्छन्। तर यो काममा जाने समय हो।

शत्रुहरू आराम गर्दैनन्।

र तिनीहरू (पुजारीहरू) अल्छी छन्। यो तिनीहरूको लागि खराब हुनेछ।"

त्यसपछि **उनले** थपे:

"मेरी छोरी, **मायाको साथ सबै चीजहरू प्रदान** गर्ने प्रयास गर्नुहोस् । केवल एउटै कुरा तिम्रो हृदयमा प्रिय हुन सक्छ: **प्रेम!**

एक विचार, एक शब्द, एक जीवन हो: **प्रेम** ।

यदि तपाईं येशूलाई खुसी र खुसी पार्न चाहनुहुन्छ भने, उहाँलाई प्रेम गर्नुहोस् र उहाँलाई सधैं प्रेमको बारेमा कुरा गर्ने मौका दिनुहोस्।

यो एक मात्र राहत हो जसले उसलाई आश्वासन दिन्छ: प्रेम।

उसलाई तपाईंसँग प्रेमको बारेमा कुरा गर्न भन्नुहोस् र ऊ आनन्दित हुनेछ।"

मैले भने:

"मेरो कोमल येशू, के तपाईं हाम्रो आमाले के भन्नुहुन्छ सुन्नुहुन्छ?

मलाई मायाको बारेमा सोध्न दिनुहोस् र तपाईं मसँग प्रेमको बारेमा कुरा गर्नुहुनेछ।" उत्सव मनाउने क्रममा, येशूले प्रेमको सदगुण, मर्यादा र महानताको बारेमा यति धेरै भन्नुभयो कि मसँग यसलाई दोहोर्याउन सक्ने मानव भाषा छैन। त्यसैले म मौन छु..."

मैले प्रार्थना गरें कि मेरो धन्य येशूले चर्चका शत्रुहरूका बीचमा भ्रम सिर्जना गर्नुहुनेछ।

जब म आएँ, मेरो सधैं दयालु येशूले मलाई भन्नुभयो:

"मेरी छोरी, म पवित्र चर्चका शत्रुहरूलाई भ्रममा पार्न सक्छु, तर म चाहन्न।

यदि मैले गरें भने, मेरो चर्चलाई कसले शुद्ध गर्नेछ?

चर्चका सदस्यहरू, विशेष गरी जो सम्मानको शीर्षमा बस्छन्, आँखा अन्धा हुन्छन्।

तिनीहरूले चीजहरू धेरै नराम्रो रूपमा देख्छन्

- कि तिनीहरूले झूटा गुणहरू प्रकट गर्नेहरूलाई बचाउन सक्षम छन्

- तिनीहरू दमन र वास्तविक राम्रो निन्दा।

मलाई मेरा केही साँचो छोराछोरीहरू अन्यायको भारमा झुकेको देख्न मन पर्दैन, यी बच्चाहरू

- जसको माध्यमबाट चर्च उठ्नु पर्छ ई

- जसलाई म यो कामको लागि प्रयोग गरेकोमा धेरै धन्यवाद दिन्छु।

उहाँले तिनीहरूलाई तिनीहरूको पीठ भित्तामा तान्नु हुन्छ र तिनीहरूलाई अगाडि बढ्नबाट रोक्नको लागि तिनीहरूको खुट्टामा साङ्ग्लोले बाँधेर राख्नुहुन्छ। यसले मलाई यति धेरै दुख्छ कि म सबै रिस महसुस गर्छु (उनीहरूको उपचारको कारण)!

"मेरी छोरीको कुरा सुन। म सबै कोमलता, सबै भलाइ, सबै दया र दया हुँ, यति धेरै कि मेरो मिठासको लागि म हृदयलाई प्रसन्न तुल्याउँछु।

तर तिनीहरू पनि बलियो छन्, तिनीहरूलाई कुचल्न र दाहसंस्कार गर्न पर्याप्त बलियो।

- जसले असललाई मात्र होइन तर दमन पनि गर्दछ
- जसले आफूले चाहेको राम्रो काममा बाधा पुऱ्याउने प्रयास पनि गर्छ ।

अह! आमजनताको लागि रुनुहोस्!

म पवित्र चर्चको शरीरमा अवस्थित पीडादायी घाउहरूको लागि रुन्छु। तिनीहरूले मलाई यति धेरै पीडा दिन्छन् कि तिनीहरूले जनताको घाउहरू जित्छन्।

किनभने यी दुखाइहरू शरीरको यो भागबाट आउँछन् जुन मैले सोचेको थिएन। यी घाउहरूले मलाई चर्चको शरीर विरुद्ध कराउनको लागि समाज फैलाउन नेतृत्व गर्दछ।

मेरो सामान्य अवस्थामा जारी राख्दै,
मेरो सँधै दयालु येशू सबै पीडित हुनुहुन्थ्यो।

मैले उसलाई घेरें,
उहाँलाई मेरो सहानुभूति देखाउन र उहाँलाई माया गर्न पूर्ण रूपमा इच्छुक छु,
मेरो भरोसाको पूर्णताले उसलाई अँगालो हाल्दै र सान्त्वना दिँदै।

मेरो प्यारो येशूले मलाई भन्नुभयो:

"मेरी छोरी, तिमी मेरो सन्तुष्टि हौ। यसरी म त्यो आत्मालाई माया गर्छु

- आफूलाई बिर्सनुको साथै आफ्नो दुःख र
- जसले मेरो मात्र ख्याल राख्छ, मेरो पीडाको, मेरो तीतोपनको, मेरो मायाको - जसले मलाई विश्वासले घेरेको छ।

यो भरोसा

- मेरो मुटु र

- यसले मलाई यस्तो खुशीले बाढी दिन्छ

--- जब आत्मा मेरो लागि पूर्ण रूपमा बिर्सन्छ,

--- म आत्माको लागि सबै बिर्सन्छु र म मसँग एकजस्तै गर्छु। म त्यहाँ पुग्दै छु

- उसलाई जे चाहन्छ त्यो दिन मात्र होइन,

-तर उसलाई जे चाहन्छ त्यो लिनको लागि।

"विपरीत, आत्मा

- जसले मेरो लागि सबै कुरा भुल्दैन, आफ्ना दुःखहरू पनि, र

- जसले मलाई घेरेर बस्न चाहन्छ

---सबै सम्मानका साथ,

---- डर र

मेरो मनलाई खुशी पार्ने विश्वास बिना,

जस्तो कि ऊ मसँग हुन चाहन्छ तर

डरलाग्दो र विवेकी रिजर्भसनले लिएको छ, यस्तो आत्मालाई म केही दिन्न

उसले केहि लिन सक्दिन किनकि उसले चाबी छुटेको छ

निर्धक्क

सहज र

सादगी।

यी सबै चीजहरू मलाई दिन र आत्मा लिनको लागि आवश्यक छ। त्यसैले उहाँ आफ्नो दुःख लिएर आउनुहुन्छ र आफ्नो दुःखको साथ रहनुहुन्छ।"

मैले बुझ्न नसकिने महानता र ईश्वरीय बुद्धिको बारेमा सोचिरहेको थिएँ, जुन

हामीलाई यसको सामान दिएर कुनै पनि हिसाबले घट्दैन।

बरु, दान दिएर उसले भगवानको सामान पाएर प्राणीले दिएको महिमा आर्जन गर्छे जस्तो लाग्छ।

जब म आएँ, मेरो धन्य येशूले मलाई भन्नुभयो:

"मेरी छोरी, तिमीलाई पनि यो उपहार छ,

- आफ्नो शरीरमा होइन तर आत्मामा,

- यो उपहार जुन तिमीलाई मेरो भलाईले पठाएको छ।

वास्तवमा

-आत्मामा सदगुण, सदगुण, प्रेम, धैर्य र मिठास जगाउने प्रयास गर्ने

- पटकै कम नगर्नुहोस्।

बरु, अरुमा मिसाएर,

यदि तिमीले देख्यौ कि यी आत्माहरूले यसको फाइदा लिन्छन्,

- ठूलो सन्तुष्टिको आनन्द लिनुहोस्।

त्यसैले आत्मामा कृपाले तिमी जे छौ, म स्वभावले छु,

- पुण्य को सामान मात्र होइन

- तर सबै सम्भावित वस्तुहरू, प्राकृतिक र अलौकिक र तिनीहरू जुनसुकै भए पनि »।

मेरो प्यारो येशूको अनुपस्थितिको लागि धेरै तीतो दिनहरू बित्दै, मैले उहाँलाई भलाईको लागि बिन्ती गरें।

क्षण एक फलैशको लागि आयो र उसले मलाई भन्यो:

"लुकेको मायालाई धिक्कार!" मैले उहाँलाई पवित्र चर्च र यसका सेवकहरू विरुद्ध

युद्ध लड्न चाहेकोले हराएका धेरै आत्माहरूमाथि दया गर्न आग्रह गर्दै पवित्र चर्चको लागि उहाँलाई प्रार्थना गरें।

येशुले थप्पुभयो:

"मेरी छोरी, आफैलाई शोक नगर्नुहोस्, होइन। शत्रुहरूले चर्चलाई शुद्ध पार्नु आवश्यक छ। तिनीहरूले यसलाई शुद्ध गरेपछि, धैर्य र असल गुणहरू शत्रुहरूको लागि उज्यालो हुनेछन्। त्यसोभए यी शत्रुहरू र चर्च बच्नेछन्।" ।

त्यसपछि मैले थपे: "कम्तीमा पनि आफ्ना मन्त्रीहरूको कमीकमजोरीलाई सामान्य जनतालाई थाहा नदिनुहोस्। अन्यथा तिनीहरूले तपाईंको चर्चलाई थप पीडा दिनेछन्"।

येशुले जवाफ दिनुभयो:

"मेरी छोरीले मलाई सोधेन। म क्रोधित छु। म यो कुरा थाहा होस् भन्ने चाहन्छु। म अगाडि बढ्न सकिदिन। म अघि बढ्न सकिदिन। अपवित्रहरू ठूला छन्। उनीहरूलाई ढाकछोप गरेर ठूला दुष्कर्म गर्ने मौका दिनेछु। तिमीमा धैर्यता हुनेछ, मेरो अनुपस्थिति सहन, तिमी हिरोइन जस्तै गर्नेछौ।

म तिमीमा भरोसा गर्न चाहन्छु, तिमी जो मेरी छोरी हौ। यस बीचमा म सामान्य र पुजारीहरूका लागि घाउहरू तयार गर्ने काम गर्नेछु »।

मैले **स्वर्गीय आमाको बारेमा सोचें जुन** क्षणमा उनले मेरो सँधै दयालु येशुलाई उनको काखमा बोकेकी थिइन्,

- उसले के गर्यो र

- उसले कसरी आफ्नो हेरचाह गर्यो।

भित्री आवाजको साथमा एउटा प्रकाशले मलाई भन्यो:

"मेरी छोरी, मेरी आमामा मायाले शक्तिशाली काम गर्यो।

मायाले उसलाई ममा, मेरो घाउमा, मेरो रगतमा, मेरो आफ्नै मृत्युमा पूरै भस्म गर्यो र उसलाई मेरो प्रेममा मर्यो।

मेरो मायाले, उसको माया र मेरी आमाको सम्पूर्ण अस्तित्व भस्म पारेर, उसलाई नयाँ माया दियो।

अर्थात्, मेरी आमा मेरो मायामा पूर्ण रूपमा उठ्नुभएको छ। यसरी उनको मायाले उसलाई मर्यो र मेरो मायाले उसलाई दिव्य जीवनमा उठायो। त्यसैले ममा आत्मा मरेन भने पवित्रता हुँदैन।

मेरो मायामा तिमि पूरै भस्म भएनौ भने कुनै वास्तविक जीवन छैन।

मेरो सामान्य अवस्थामा हुँदा, मेरो धन्य येशू आउँदा उहाँले मलाई भन्नुभयो:

"मेरी छोरी, प्रेम मृत्युको अधीनमा छैन।

प्रेम भन्दा माथि कुनै शक्ति वा अधिकार छैन।

प्रेम अनन्त छ र माया गर्ने आत्माको लागि, यो आत्मा मसँग अनन्त छ।

प्रेमले केही डराउँदैन, कुनै शंका गर्दैन र दुष्टहरूलाई प्रेममा बदल्छ। माया म आफैं हुँ।

म त्यो आत्मालाई धेरै माया गर्छु जसले मलाई सबै कुरामा माया गर्छ र प्रेमको लागि सबै गर्छ कि: धिक्कार छ तिर्न चाहनेहरूलाई!

म तिनीहरूलाई मेरो भयानक न्यायको आगोमा जलाउनेछु।"

मेरो सामान्य अवस्थामा जारी राख्दै, मेरो धन्य येशू आउनुभएपछि,

उसले मलाई भन्यो:

"मेरी छोरी, जहाँ प्रेम छ, त्यहाँ जीवन छ:

- मानव जीवन होइन,

तर ईश्वरीय जीवन।

यसरी, सबै कामहरू, राम्रा कामहरू पनि,

यदि तिनीहरू प्रेमले बनेका छैनन् भने तिनीहरू जस्तै छन्

- तातो नदिने आगो

- तिर्खा नमेट्ने र शुद्ध नगर्ने पानीको निकासी।'

"ओह! कति चित्रित कामहरू, वा मरेकाहरू, मलाई अभिषेक गरिएका मानिसहरूले पनि गर्छन्

किनभने प्रेममा मात्र जीवन हुन्छ।

सबै कुरालाई जीवनमा ल्याउने त्यस्तो शक्ति अरू कुनै कुरामा छैन। वास्तवमा,
प्रेम बिना सबै मरेको छ।"

यो लगभग सधैं उही तरिका जान्छ:

त्यो हो, उसको तीतो अनुपस्थिति र मौनता संग। बढीमा यो आफैले देख्न दिन्छ।
र धेरैमा यी सामान्य कुरा हुन् त्यसैले म लेख्दिन।

मलाई याद छ जब म मेरो अवस्थाको बारेमा केहि गुनासो गर्छु,
उसले मलाई मेरो भित्री भागमा भन्यो:

"मेरी छोरी, धैर्य गर, साहसी बन, हिरोइन, साहसी बन।

मलाई अहिलेको लागि दण्ड दिनुहोस्। त्यसपछि म पहिले जस्तै फर्कन्छु।"

मलाई याद छ म अझै पनि मेरो अवस्थाको बारेमा चिन्तित थिएँ र उहाँले मलाई
भन्नुभयो:

"मेरो छोरी,

ध्यान दिन चाहने आत्माहरू

- कठिनाइहरू,

- शंका ओ

- आफैलाई

तिनीहरू यी मानिसहरू जस्तै छन्

- जसले सबै कुरालाई विपरित ठान्ने ई

- जो सबै कुरामा माग गर्दछ।

पोषणको बारेमा सोच्नुको सट्टा,
यी आत्माहरूले घृणित कुराहरू सोच्छन्,
- त्यहाँ नभए पनि।

यही कारणले गर्दा तिनीहरूले वजन घटाउँछन्, पातलो हुन्छन् र परिणामको रूपमा मर्छन्। सबै कुराको ख्याल गर्ने आत्माको लागि पनि त्यस्तै हो। तिनीहरूको तौल घट्छ र परिणाम स्वरूप मर्छन्।"
मलाई अरु कुरा राम्ररी याद छैन।

त्यसपछि, आज बिहान, आफूलाई बाहिर खोज्दै, मैले मेरो काखमा बालक येशूलाई भेट्टाएँ।
उनी धेरै रोए किनभने उनले सुनेका थिए कि उनीहरूले उनलाई इटालीबाट बाहिर निकाल्न चाहन्छन्। हामी फ्रान्स गयौं र यसलाई प्राप्त गर्न चाहँदैनौं।

मेरो सँधै दयालु येशू रोई भन्नुभयो:
"सबैले मलाई खेदिरहेका छन्। मलाई कसैले चाहँदैनन्। उनीहरूले जबरजस्ती गरे, म उनीहरूलाई सजाय दिनेछु।"

यस बीचमा मैले सहरमा धेरै विनाशका साथ ढुङ्गा र आगोले भरिएका सडकहरू देखेको छु।

"तिमीले देख्यौ? छोरीलाई फिर्ता गरौं! फिर्ता गरौं!" त्यसोभए हामी ओछ्यानमा रिटायर भयौं र उहाँ गायब हुनुभयो।
त्यसपछि, धेरै दिन पछि, हामीले सुनेका धेरै विपत्तिहरूको कारण, मैले उहाँलाई शान्त हुन बिन्ती गरें।

उसले मलाई भन्यो:

"मेरो छोरी,

- तिनीहरूले मलाई कुकुर जस्तै व्यवहार गर्छन्,
- म तिनीहरूलाई कुकुरहरू जस्तै एकअर्कालाई मार्न लगाउँछु। "हे भगवान! कस्तो हृदयविदारक!

"शान्त हुनुहोस्! हे प्रभु! यसलाई सजिलै लिनुहोस्!"

मैले आफैलाई सोचें:

"यो कसरी सम्भव छ कि मेरो धन्य येशूले मलाई मानिसहरूलाई दण्ड दिनको लागि उहाँको दयालु उपस्थितिबाट वञ्चित गर्नुहुन्छ?

म जान्न चाहन्छु कि ऊ अरू आत्माहरू देख्न जाँदैन?

मलाई लाग्छ

- त्यो माफी हो वा
- म भित्र केहि छ जसले उसलाई आउनबाट रोक्छ।"

आफूलाई संक्षिप्त रूपमा हेर्दै, येशूले मलाई भन्नुभयो:

"मेरी छोरी, यो साँच्चै सत्य हो कि म सजायको कारण बारम्बार आउँदैन। यो सत्य हो कि म अर्को आत्मामा जान्छु, यसको कुनै मतलब छैन।

यो सबै आत्मा को राज्य मा निर्भर गर्दछ, राज्य यो "मेरो अनुग्रह" संग पुग्यो।

'उदाहरणका लागि:

म गएँ भने

- नवजात शिशुलाई (मेरो अनुग्रहमा) वा
- एक आत्मा को लागी जो आफैं को अधिकार मा नआएको जस्तो कि म पूरै छु, यो आत्माले मलाई थोरै वा केहि गर्न सक्दैन।

यो आत्माले त्यसो गर्ने थिएन

- साहस,
- आवश्यक विश्वास
- मलाई निशस्त्र पार्न,
- तिमीले चाहे अनुसार मलाई बाँध्न।

यी आत्माहरू मेरो अगाडि र उचित कारणका साथ पूर्णतया लजालु छन्। यो किनभने तिनीहरू ममा मालिकको रूपमा आएनन्।

- आफ्नो इच्छा अनुसार चीजहरू डिस्पोज गर्न सक्षम हुन।

उल्टो

जब आत्मा मलाई कब्जा गर्न आएको छ, यो साहसी र विश्वस्त छ । उहाँ सबै ईश्वरीय रहस्यहरू जान्नुहुन्छ र मलाई बताउन सक्नुहुन्छ - र राम्रो कारणको साथ:
"यदि तिमी मेरो हो भने, म जे चाहन्छु त्यो गर्न चाहन्छु।"

"त्यसैले अभिनय गर्नको लागि, म लुकाउँछु, किन

- यी आत्माहरूले धेरै दुःख पाउनेछन् यदि तिनीहरूले मलाई दण्ड दिन वा,
- तिनीहरूले मलाई त्यसो गर्नबाट रोक्नेछन्।

मेरी छोरी, यसैले म अगाडि बढ्दिन। साथै, म तपाईंबाट सुन्न चाहन्छु कि तपाईंले मलाई के गर्नुहुन्छ। कतिले विरोध नगर्ने?"

मैले जवाफ दिए:

"पक्कै पनि, हे प्रभु! तपाईंले सिकाउनुभएको सबै कुरा मैले गर्ने पछि:
प्राणीहरूलाई तपाईंको छविको रूपमा र आफूलाई जस्तै प्रेम गर्नुहोस्।

यदि तपाईंले आफूलाई पहिले जस्तै देख्नुभयो भने, तपाईंले इटालीमा युद्ध हुन दिनुहुने थिएन।

तिमी लुक्छौ र म केही रहन्छु।

र गरीब केहि छैन - तिमी संग म सबै गर्न सकछु, तिमी बिना म केहि गर्न सकिदिन।"

"हेर्नुहोस्? तपाईं आफैं भन्नुहुन्छ।

त्यसैले यदि म तिमीकहाँ आएँ भने, युद्ध खेल हुनेछ। जबकि मेरो इच्छाले दुखद र गम्भीर परिणामहरू ल्याइरहेको छ।

त्यसोभए, म मेरो परहेज दोहोर्‍याउनेछु:

"- साहस।

शान्तिमा रहनुहोस् /

मप्रति वफादार हुनुहोस् /

सबै कुरामा मनमोहक हुने बच्चाजस्तो नबन। उल्टो *हिरोइन* हो।

म साँच्चै तिमीलाई छोड्दिन तर

-म तिम्रो मनमा लुकेर बस्नेछु

- तिमी मेरो इच्छा अनुसार बाँच्न जारी राख्नेछौ।"

यदि हामीले यसरी काम गरेनौं भने,

मानिसहरू तिनीहरूको कारणले अतिक्रमण गर्न आउनेछन्

- आतंक र

-डर।"

मेरो सामान्य अवस्थामा जारी राख्दै,

मैले मेरो प्यारो येशुलाई छोटकरीमा देखें।

उहाँ यति दुःखी हुनुहुन्थ्यो कि उहाँले चट्टानहरू रोए।

उसले मलाई घेरा हालेका सहरहरू र इटालीमा आक्रमण गर्न चाहने विदेशी मानिसहरू देखाएको थियो।

सबैजना पीडा र डरले चिच्याइरहेका थिए; केही लुकेका थिए।

सबै पीडित येशूले मलाई भन्नुभयो:

"मेरी छोरी, कस्तो दुखद समय! गरीब इटाली!

इटाली आफैं मृत्युबाट बाहिर निस्कने तयारीमा छ। मैले इटालीलाई धेरै दिएको छु ।

मैले अरू कुनै पनि राष्ट्रको तुलनामा उहाँलाई धेरै मन पराएँ। बदलामा इटालीले मलाई थप तितोपन दिएको छ ।"

म उसलाई शान्त पार्न र ममा आफ्नो तितोपन खन्याउन चाहन्छु। तर यो गएको छ।

पीडाले मर्छु जस्तो लाग्छ ।

म दोहोरिरहन्छु: "मेरा गरीब दाजुभाइहरू! मेरा गरीब दाजुभाइहरू!"

येशूले मलाई युद्धको त्रासदी देखाएर मेरो पीडा बढाउनुभयो। कति रगत बगेको छ र बगाइनेछ जस्तो लाग्छ।

येशू लचिलो देखिनुभयो र भन्नुभयो:

"म जान सकिदैन। म यसलाई पूरा गर्न चाहन्छु। तपाईंले मेरो इच्छा पूरा गर्नुहुनेछ, हैन?" "पक्कै पनि, तपाईंलाई यो मनपर्छ: तर के म बिर्सन सक्छु कि तिनीहरू तपाईंका छोराछोरी हुन्, तपाईंको आफ्नै हातबाट?"

येशूले भन्नुभयो: "तर यी बच्चाहरूले मलाई धेरै दुःख दिन्छ।

बुवालाई मात्र मार्न चाहँदैनन्, आफूलाई पनि मार्न चाहन्छन् ।

यदि तपाईंलाई थाहा छ कि उनीहरूले मलाई कसरी पीडा दिन्छन्, तपाईं मसँग सामेल हुनुहुनेछ।"

उनले यसो भनिरहँदा मेरो हात बाँधेर सबै कुरा उसको विरुद्धमा थिचेजस्तो लाग्छ ।

मैले उहाँको इच्छामा यति परिवर्तन गरेको महसुस गरे कि मैले उहाँको विरोध गर्ने शक्ति गुमाए।

उनले थपे: "अब यो ठीक छ! तपाईं मेरो इच्छामा हुनुहुन्छ।"

एकै समयमा मेरो असक्षमता र त्रासदी देखेर म आँसु झारें:

"मेरो येशू, तिनीहरूले यो कसरी गर्नेछन्? तिनीहरूलाई बचाउने कुनै उपाय छैन।
कम्तिमा तिनीहरूको आत्मालाई बचाउनुहोस्! यो कसले सहन सक्छ?
कम्तिमा मलाई चाँडै (स्वर्गमा) लैजानुहोस्।"

येशू भन्नुहुन्छ:

"तिमीले देख्यौ?" तिमी रोइरह्यौ भने म तिमीलाई एकलै छोडेर जानेछु। के तिमी
मलाई पनि सताउन चाहन्छौ?

म इच्छुक सबै आत्माहरूलाई बचाउनेछु त्यसैले नरोऊ । **म तिमीलाई
तिनीहरूको आत्मा दिनेछु। खुसी हुनुहोस्।**

किन यति विचलित ?

के म तिमीलाई अब स्वर्गमा लैजान सकिदिन? तिमीलाई थाहा छ म तिमीलाई लिने
छैन?"

र म रोइरहँदा, यस्तो देखिन्छ कि येशू फिर्ता लिनुभयो। मैले यसलाई ठूलो स्वरले
चिच्याएको हुनुपर्छ, यसो भन्नुभयो:

"येशू, मलाई नछोड्नुहोस्! म अब रुने छैन!"

मेरो सँधै असल येशू विरलै आउनुहुन्छ, तर सँधै विपत्तिहरूको योजना बनाउनबाट
परहेज गर्दै हुनुहुन्छ।

त्यति मात्र होइन ।

तर उनले विदेशीहरूद्वारा इटालीमा आक्रमण नगर्ने यो कुरा दोहोर्‍याउँछन्।
यदि यो भयो भने, इटालीमा ठूलो प्रतिकूलता हुनेछ।

त्यसैले मैले येशूलाई भनें:

"युद्ध, युद्ध, भूकम्प, ध्वस्त सहरहरू! अब तपाईं त्यो पनि थप्न चाहानुहुन्छ! तपाईं धेरै टाढा जान चाहानुहुन्छ! कसले यो सबै सहन सक्छ?"

येशूले जवाफ दिनुभयो: "अह! मेरी छोरी, यो आवश्यक छ! यो आवश्यक छ। तपाईं राम्ररी बुझ्नुभएको छैन कि पुरुषहरू, हरेक वर्ग, पुजारी, धार्मिकहरू आइपुगेका छन्।

कसले तिनीहरूलाई शुद्ध गर्ने?

मैले अपरिचितहरू प्रयोग गर्नु राम्रो होइन

- सबै चीज शुद्ध गर्न र

घमण्डी र घमण्डी मानिसको टाउको झुकाउने ?

मैले भनें, "कम्तीमा तिमीले त्यसो गर्न सक्दैनौ। तिमी अपरिचितहरूलाई आउन दिन सक्दैनौ! म तिमीलाई मेरो मायाले हराउँछु। म के भन्दैछु?

बरु तिम्रो मायाले।

तिमी आफैले भनेकी छैनौ

कि तपाईंलाई माया गर्ने आत्मालाई केहि अस्वीकार गर्न सक्नुहुन्न?"

येशू भन्नुहुन्छ:

"के तिमी मलाई हराउन चाहन्छौ? मसँग लडिरहेको देख्छौ जस्तो लाग्छ। के तिमीलाई थाहा छैन कि साँचो प्रेम इच्छाहरूको मिलनमा हुन्छ?"

र मैले, आफैलाई अझ न्यानो पार्दै, मैले भने:

"निस्सन्देह! सबै कुरामा आफ्नो इच्छाको साथ एकताबद्ध हुनुहोस्, तर यसमा

होइन!

यहाँ हामीले अरूको दुर्भाग्यको सामना गर्नुपर्छ।

हामी झूटो लडाइँ लड्नेछौं, तर तपाईं जित्नुहुनेछैन।"

येशू भन्नुहुन्छ:

"बधाई छ! राम्रो भयो! तपाईं मसँग लड्न चाहनुहुन्छ।"

मैले जवाफ दिएँ: "अरूसँग भन्दा तपाईंसँग लड्नु राम्रो हो किनभने तपाईं मात्र असल, पवित्र, दयालु हुनुहुन्छ जसले आफ्ना बच्चाहरूको हेरचाह गर्नुहुन्छ।"

येशू भन्नुहुन्छ:

"आउनुहोस् मसँग केही बेर। गएर हेरौं।"

मैले भने, "म आउन चाहन्न। तिमी मलाई केही दिन चाहँदैनौ। आएर के फाइदा?"

तर त्यसपछि हामी गयौं। हामीले देखेका दुर्भाग्यहरू कसले वर्णन गर्न सक्छ?

येशूले हामीलाई लगभग नष्ट गर्न चाहनुहुने कारणहरू यति धेरै छन् कि तिनीहरूको बारेमा कुरा गर्न मलाई कहाँबाट सुरु गर्ने थाहा छैन।

त्यसैले, म यहाँ रोकिन्छु।

येशू धेरै विरलै देखिन जारी राख्नुहुन्छ तर सधैं मेरो इच्छालाई आफैँमा तान्ने कार्यमा यो बिन्दुमा मलाई लाग्छ कि म सजाय चाहन्छु। कस्तो पीडा!

यस्तो देखिन्छ कि उसले मलाई "चीजहरू गम्भीर हुन गइरहेको छ" भन्दै मलाई अलिकति पीडा दियो।

तपाईंको सानो पीडाले तपाईंलाई सन्तुष्ट पार्ने काम गर्नेछ र मलाई मेरो वचन (मानिसहरूलाई) केही अंशमा राख्न अनुमति दिनेछ।"

मैले जवाफ दिए:

"धन्यवाद, हे येशू! तर म खुसी छैन। म तिमीलाई जित्ने र सन्तुष्ट पार्ने आशा गर्छु

किनभने हामीले युद्धको बारेमा सुनेका समाचारहरूबाट, इटालीले जितेको जस्तो देखिन्छ। त्यसैले इटालीले जित्दा हामी कहिल्यै युद्धमा पुग्न सक्दैनौं। बिन्दु जहाँ विदेशीहरूले इटालीमा आक्रमण गर्न सक्छन्।

येशूले जवाफ दिनुभयो:

"ए! मेरी छोरी, तिनीहरू कति निराश छन्। म पहिलो विजयलाई इटालीलाई अन्धा पार्न दिनेछु र दुश्मनलाई आफ्नो षड्यन्त्र गर्न दिनेछु।

पराजय।

अहिले पनि घटनाक्रम केही छैन।

उनीहरूले बोलेका विजयहरू बिना लडाइका विजयहरू हुन्। त्यसोभए, निश्चितता बिना "।

मैले भने, "ए! मैले येशूलाई देखें। कृपया शान्त हुनुहोस्।" येशूले थप्नुभयो: "ए! मेरी छोरी, मेरी छोरी!"

मेरो सधैं दयालु येशूले देखाउनुभयो कि उहाँ मेरो भित्री भागमा सुन्न चाहनुहुन्छ।

उसलाई विचलित गर्दै, मैले उसलाई भने:

"येशू, तपाईं के गर्दै हुनुहुन्छ? यो सुत्ने समय होइन। समय दुखी छ र धेरै सतर्कता आवश्यक छ।

तिम्रो मनसाय होला

आज केहि गम्भीर घटना हुन दिनुहोस्?"

येशूले जवाफ दिनुभयो:

"मलाई सुत्न दिनुहोस् किनभने मलाई यसको आवश्यकता छ। र तपाईं मसँग आराम गर्नुहोस्।"

मैले भने, "होइन, प्रभु।

तिमीले धेरै दुख पाउँछौ र तिमीले आराम गर्नुपर्छ, तर म गर्दिन।"

येशूले थप्नुभयो:

"त्यसोभए म सुत्र जाँदैछु!

तिमीले संसारको भार बोक्छौ। सक्छौ भने हेर्नु होला।"

मैले जवाफ दिए:

"निस्सन्देह, म एकलै गर्दिन। तर तपाईंसँग, हो। र त्यसपछि, तपाईंको लागि, प्रेम आराम भन्दा लामो छैन?"

म तिमीलाई धेरै माया गर्न चाहन्छु, तर तिम्रो मायाले - त्यसैले म तिमीलाई सबैको लागि माया दिन सक्छु।

मायाले म तिम्रा सबै पीडामा मलम लगाउनेछु। म तिमीलाई मन नपर्ने सबै भुल्न दिनेछु।

म प्राणीहरूले गर्नुपर्ने सबै कुराको क्षतिपूर्ति दिनेछु। के त्यो साँचो होइन, कि येशू?"

येशूले मलाई भन्नुभयो:

"तिमीले भनेको कुरा ठ्याक्कै सत्य हो, तर प्रेम पनि सही हो ।

ओह! प्रेममा आफ्नो जीवन बिताउनेको संख्या कति कम छ!

म तिमीलाई सल्लाह दिन्छु, मेरी छोरी, तिमीले सक्ने सबैलाई थाहा दिन,

- सबै कुरा प्रेममा समावेश छ,

- प्रेम को आवश्यकता; र

- प्रेम नभएका सबै कुरा, पवित्र वस्तुहरूमा पनि आत्मालाई अगाडि बढाउनुको सट्टा पछि हट्छ।

प्रेमको साँचो जीवन सिकाउन यसलाई आफ्नो मिशन बनाउनुहोस् _

- जसमा सबै प्राणीहरूमा सुन्दर छ र

- जसमा उनीहरूले मलाई अझ सुन्दर दिन सक्ने सबै कुरा छ।"

मैले भनें, "कति समय लाग्छ बुझाउन! कतिपय आत्माहरूलाई यो अनौठो लाग्छ

- सबै कुरा प्रेममा हुन्छ र

- कि माया गरेर, प्रेमले सबैलाई माया गर्ने सबैलाई तपाईं जस्तै बनाउने कर्तव्य लिन्छ।

तर, जे होस्, म जे गर्न सक्छु म गर्नेछु।"

त्यसपछि मैले येशू फिर्ता लिन चाहनु भएको देखे। मैले भने, "मलाई नछोड्नुहोस्! अब हामी प्रेमको कुरा गर्छौं, के तपाईं पछि हट्न चाहनुहुन्छ?

तिमीलाई माया धेरै लाग्छ..."

तर केही समयपछि त्यो गायब भयो । म यो थप्छु कि महिनाको 11 औं दिन मैले येशूलाई भनें:

"तिमी मलाई क्रुसमा राख्छौ कि म तिमीलाई क्रुसमा राख्छु!"

येशूले मलाई देखाउनुभएको थियो कि उहाँले आफ्नो काँधमा कालो रंगको कफिन बोकेर आउनुभएको थियो। उसले यो कफिन मुनि पूरै पल्टिएको थियो र मलाई भन्यो:

"यो कफिन इटाली हो। म यसलाई लगाउन सकिदिन। म तौलले कुचिएको महसुस गर्छु।"

यस्तो देखिन्छ कि जब ऊ सीधा भयो, कफिन हल्लिरहेको थियो र इटालीले भयानक झटका पायो।

त्यो धन्य बिहान येशूले आफूलाई प्रेमले जलिरहेको देखाउनुभयो।

उसबाट निस्केको सास एकदमै तातो थियो

सबै मानिसहरूलाई प्रेमले जलाउन पर्याप्त हुनेछ, यदि तिनीहरू चाहन्छन् भने।

त्यसपछि मैले उहाँलाई भनें: "येशू, मेरो प्रेम, तपाईंको सास देखि

- यो एक brazier जस्तै छ,
- सबैलाई जलाउनुहोस्,
- सबैलाई प्रेम दिन्छ, विशेष गरी आत्माहरूलाई जसले यो चाहन्छ।"

उसले जवाफ दियो, "तिमी आफ्नो नजिक आउने सबैलाई जलाउँछौ।"

मैले थपे: "यदि म आफै जलेको छैन भने कसरी जलाउन सक्छु?"

यस बीचमा, यस्तो देखिन्छ कि उनी सजायको बारेमा कुरा गर्न चाहन्थे। मैले भने, "तिमी साँच्चै चकचकीत हुन चाहन्छौ।

अहिले होइन। हामी पछि सोच्नेछौं।"

तब लाग्छ कि सन्तहरूले मेरो प्यारो येशूलाई उहाँसँग स्वर्गमा लैजानको लागि प्रार्थना गरिरहेका थिए। मैले भने:

"के तपाईं येशूलाई देख्नुहुन्छ कि सन्तहरू कति राम्रा छन्?

तिनीहरू चाहन्छन् कि तपाईंले मलाई तिनीहरूकहाँ लैजानुहोस्, तपाईं होइन। यो होइन कि तिमी असल छैनौ तर तिमी मेरो लागि राम्रो छैनौ किनकी तिमिले मलाई बोक्दैनौ।"

मलाई लाज, लज्जित छाडेर येशू पछि हट्नुभयो।

आज बिहान, मेरो सधैं दयालु येशूले कडा धम्की दिनुभयो कि इटाली विदेशी मानिसहरूद्वारा आक्रमण हुनेछ।

उसको लागि आक्रोशित महसुस गर्दै, मैले उसलाई भने:

"तिमी साँच्चै गल्ती हुन चाहन्छौ!

तिमिले मलाई माया गर्छौं भन्यौ अनि मलाई केहिमा पनि सन्तुष्ट गर्न चाहदैनौ । बधाई छ येशु ! तिमिले मलाई माया गर्ने माया यही हो?"

येशूले भन्नुभयो: "म तिमिलाई माया गर्छु भनेर देखाउनको लागि, तिम्रो खातिर

म तिम्पो वरपरका मानिसहरूलाई बचाउनेछु। तिमी खुसी छैनौ?"
चर्को स्वरले रुँदै मैले भने, "होइन प्रभु! तपाईंले यो गर्न सक्नुहुन्न!"

येशूले भन्नुभयो, "के! के तिमी रिसले भरिएको छौ?" मैले जवाफ दिए:
"त्यसोभए, आज म तिमि प्रति आक्रोशले भरिएको छु!"

अनि उनी बेपत्ता भए । मलाई आशा छ कि यो शान्त हुनेछ। यस्तो देखिन्छ कि
उसले मलाई कडा आक्रमण गर्यो, मलाई उहाँको इच्छा पूरा गर्न उहाँसँग
जोडिएको थियो।

यस्तो लाग्छ कि मेरो प्यारो येशू सामान्य भन्दा अलि बढी आउनुभयो। **उनले
काँडाको मुकुट लगाएको** देखिन्छ ।

अनि मैले त्यसलाई निकालेर टाउकोमा राखें।

तुरुन्तै, येशूलाई हेर्दै, मैले उहाँलाई फेरि काँडाले मुकुट लगाएको देखें। येशूले
मलाई भन्नुभयो: "हेर, मेरी छोरी, तिनीहरूले मलाई कति अपमान गर्छन्?
तपाईंले मबाट एउटा खोसेर तिनीहरूले मेरो लागि अर्को बुन्नुभयो। तिनीहरूले
मलाई कहिल्यै स्वतन्त्र हुन दिएनन्।
तिनीहरूले लगातार मेरो लागि काँडाको मुकुट बुन्छन्।"

फेरि मैले काँडाहरू हटाएँ।

सन्तुष्ट येशू मेरो मुखमा आउनुभयो र यसमा केही मीठो रक्सी खन्याउनुभयो।
मैले भने, "येशू, तपाईं के गर्दै हुनुहुन्छ? तितोपनले भरिएको छ र तपाईं म भित्र
मिठाई खन्याइरहनुभएको छ? राम्रो छैन।"

येशूले जवाफ दिनुभयो: "यो मलाई छोड्नुहोस्। तपाईंलाई पनि राहत दिन
आवश्यक छ। बरु, म चाहन्छु कि तपाईं मेरो हृदयमा अलिकति आराम गर्नुहोस्"।
ओह! कति राम्रो थियो! त्यसपछि उसले मलाई बाहिर निकाल्यो।

मैले भनैँ, “मलाई किन बाहिर निकालेको ?
म तिम्रो मनमा धेरै राम्रो थिएँ। कति गजबको थियो !”

येशूले जवाफ दिनुभयो:

“जब म तिमीलाई मेरो भित्र समात्छु, यो म मात्र हुँ जसले तिमीलाई आनन्द दिन्छ।
जब मैले तिमीलाई बाहिर निकालें,
- सबैजना रमाईलो र

- तपाईं आफ्नो भाइहरूको रक्षा गर्न सक्नुहुन्छ,
- तपाईं तिनीहरूको लागि मध्यस्थता गर्न सक्नुहुन्छ ई
- तपाईं तिनीहरूलाई बचाउन निश्चित गर्न सक्नुहुन्छ। सन्तहरूले भनेका यो कुरा सत्य हो
- म तिमीलाई तिनीहरू भन्दा धेरै सन्तुष्ट गर्न सक्छु,
- उनीहरूको भन्दा तिम्रै मायामा धेरै खुशी लाग्छ ।

म तिनीहरूलाई भन्छु कि म यो **प्रेम र पूर्ण न्यायमा** गर्छु किनभने म मेरो पीडाहरू तपाईंसँग बाँड्न सक्छु, उनीहरूसँग होइन।

तपाईं, पृथ्वीमा रहँदा, यसलाई तपाईंमाथि लिन सक्नुहुन्छ
अरुको पीडा ई
मेरो।”

“त्यसैले **म नचाहेको खण्डमा मलाई निशस्त्र पार्ने शक्ति तिमीसँग छ।** हिजो जस्तै जब मैले तिम्रा पाखुरालाई बलियोसँग बाँधेको थिएँ ताकि तिमीले मेरो इच्छाको विरोध गर्न नपरोस्।

अर्कोतर्फ, तिनीहरूसँग अब यी हतियारहरू तिनीहरूको शक्तिमा छैनन्। यो साँचो हो कि जब मैले सजाय दिनु पर्छ, म तपाईं भित्र लुकेको छु, किनकि तपाईंले हस्तक्षेप गरेर मलाई छुन सक्नुहुन्छ। म तिनीहरूमा लुकेको छैन।”

मैले जवाफ दिए: "पक्कै पनि, पक्कै, हे येशू! तपाईं तिनीहरूको भन्दा मेरो प्रेममा धेरै खुसी हुनुपर्दछ। किनभने तिनीहरूको प्रेम स्वर्गमा भएकाहरूको प्रेम हो:

- तिनीहरूले तपाईंलाई देख्छन्।

- तिनीहरू सबै समय रमाइलो गर्छन्

- तिनीहरू तपाईंको सबैभन्दा पवित्र र ईश्वरीय इच्छामा लीन छन्। सबै तिमीमा छरिएका छन्।

ठूलो के छ उनीहरूको माया, तिमिबाट जिवन पाउँछौ ? जबकि म, गरीब केटी, तिम्रो अनुपस्थितिले मलाई निरन्तर मृत्यु दिन्छ।"

येशूले भन्नुभयो: "मेरी गरीब छोरी, तिमी सही छौ।

आज बिहान, चाँडै मेरो प्यारो येशूले आफूलाई देखाउनुभयो।

उसले मेरो मुखमा औला हालेकी थिई

उसले म उहाँसँग बोल्नको लागि मेरो आवाज उठाउन चाहन्छ, यसो भन्दै:

"मलाई प्रेम गीत गाऊ।

प्राणीहरूले मलाई के गर्छन् भन्ने कुराबाट म आफूलाई अलिकति विचलित गर्न चाहन्छु। मसँग प्रेमको बारेमा कुरा गर्नुहोस्, मलाई राहत दिनुहोस्।"

मैले भने: "तिमीले यो पहिले गर, किनकि म तपाईंबाट यो तपाईंको लागि कसरी गर्ने भनेर सिक्नेछु।"

येशूले मलाई प्रेमका धेरै शब्दहरू भन्नुभयो र थप्नुभयो: "के हामी रमाइलो गर्नेछौं?"

मैले हो भनँ । "यस्तो लाग्छ कि उसले आफ्नो मुटु भित्रबाट एउटा तीर निकालेर मेरो भित्र हानेको हो । मलाई दुख र मायाले मरिरहेको महसुस भयो तर मैले आफूलाई जोगाइराखेको छु "।

तब येशूले भन्नुभयो, "मैले तिम्रो लागि गरें, अब मेरो लागि गर।"

मैले भने, "तिमीलाई के पठाउने मलाई थाहा छैन। तपाईंलाई यो गर्नको लागि, मैले तपाईंको तीर प्रयोग गर्नु पर्छ।" त्यसपछि मैले तीर लिएर उनको हृदयमा फालें। येशू घाइते हुनुभयो र बाहिर निस्कनुभयो। मैले उसलाई काखमा राखें।

तर मेरो सबै बकवास कसले भन्न सक्छ? त्यसोभए, अचानक, ऊ मलाई फर्कन मद्दत नगरी बेपत्ता भयो। यो मलाई लाग्छ कि परी मलाई मद्दत गर्न चाहन्थे।

मैले भने: "होइन, मेरो परी, म येशू चाहन्छु।

कल गर्नुहोस्! कल गर्नुहोस्! नत्र म यहीं बस्छु।"

र म चर्को स्वरले कराउँदै थिएँ: "आउनुहोस्! येशू आउनुहोस्!" यस्तो देखिन्छ कि येशू आउनुभयो र मलाई भन्नुभयो: "के मैले जितेको छु? येशूलाई बधाई!"

त्यसपछि मलाई फर्काउन मद्दत गर्दै उहाँले मलाई भन्नुभयो: "तिमीले एन्जिललाई अपमान गरेका छौ।" मैले भने: "त्यो सत्य होइन!

म तिमीबाट सबै कुरा प्राप्त गर्न चाहन्छु। उसलाई यो पनि थाहा छ कि मैले तिमीलाई पहिले प्रेम गर्नुपर्छ।" येशू मुस्कुराउनुभयो र गायब हुनुभयो।

आज बिहान, मेरो सधैं दयालु येशू मबाट बचाउन चाहनुहुन्थ्यो। मैले उसलाई काखमा समातें।

येशूले आफूलाई मुक्त गर्न चाहनुहुन्थ्यो।

मैले भने, "तिमीले मलाई त्यो सिकायौ।

तीन दिन अघि, तिमीले मलाई कसेर बाँधेका थियौ कि म हिँड्न नपाऊँ र मैले तिमीलाई यो सुनिश्चित गर्न दिएँ कि जब मौका आयो, म तिमीलाई पनि त्यस्तै गर्न सक्छु।

अब ढुक्क हुनुहोस्। मलाई अभिनय गर्न दिनुहोस्।

म तिम्रो कानमा कुरा गर्न चाहन्छु किनभने म चिच्याउन चाहन्न।"

"मलाई यस्तो लाग्छ कि पछिल्ला केही दिनहरूमा तपाईंले मलाई चिच्याउन चाहनु भएको छ, बहिरो भएको नाटक गरेर मेरो कुरा सुन्न नपरोस्।

मैले आफैंलाई दोहोर्याउन र आफैंलाई सुनाउनको लागि चिच्याउनुपर्ने थियो।

मलाई थाहा छैन किन तपाईंले समय समयमा यी समाचारहरू बनाउनुहुन्छ।"

येशूले भन्नुभयो: "म प्राणीहरूको अपराधले बहिरो भएँ।

आफूलाई विचलित गर्न र आफूलाई राहत दिन, म तिम्रो मायालु आवाज सुन्न चाहन्थेँ र नसुनेको बहाना गरेँ।

अह! तिम्रीलाई थाहा छैन मलाई पृथ्वीबाट कस्तो श्रापको प्रतिध्वनि आउँछ! प्रेम, प्रशंसा आदि को आवाज।

यो कीराको प्रतिध्वनि तोडेर मलाई अलिकति राहत दिनुहोस् ।" यतिकैमा
आमा आउनुभयो जस्तो लाग्छ ।

मैले भने, "ओ आमा! आमा! आउनुहोस् येशू! आमा (उनी यहाँ छ)!"

उहाँले मलाई भन्नुभयो: "येशूलाई धेरै माया गर्नुहोस् ।

उसलाई खुसी राख। **माया नै उसको खुशी हो** ।" मैले जवाफ दिएँ:

"उनी केहि खुसी देखिन्छन्। म उसलाई माया गर्न सक्दो गर्छु।

मैले सन्तुष्ट पार्न सक्ने भन्दा तिमिले उसलाई सन्तुष्ट पार्न सक्छौ जस्तो लाग्छ।"

आमा भन्नुहुन्छ:

"मेरी छोरी, स्वर्गको प्रेम उहाँको हो (पहिले नै) येशू पृथ्वीको प्रेम प्राप्त गर्न चाहनुहुन्छ।

त्यसैले यस पक्षमा तपाईंले उहाँलाई थप सन्तुष्ट पार्न सक्नुहुन्छ

- **चुम्बकीयकरण** ई

- धेरै **दुखाइ** ।"

मैले भनै: "यदि तिमीले थाहा पाएको भए, हे मेरी आमा, उसले मलाई के गर्छ!
उसले मलाई त्याग्छ र मलाई सजाय दिनको लागि कष्टबाट पनि वञ्चित गर्दछ!
उसले हिजो अघि के भनेको सुन्नुहोस्: ऊ विदेशीहरूलाई इटालीमा ल्याउन
चाहन्छ!

तिनीहरूले कति विनाश गर्नेछन्! ऊ साँच्चै आफैंलाई सेसी बनाउन चाहन्छ!
र मलाई उसको इच्छामा झुकाउन उसले मलाई कडा आक्रमण गर्यो! "

उसले थप्यो: "के? के तपाईं मलाई आरोप लगाउनुहुन्छ?"

मैले भनै: "बिल्कुल! मैले तिमीलाई आमाको अगाडि आरोप लगाउनु पर्छ किनभने
उहाँले मलाई सजाय नपाउन धेरै सावधान रहन सल्लाह दिनुहुन्छ।

उसले पनि तिमीलाई निशस्त्र पार्न साहस गर भन्यो।

सहि हो नि आमा ?" उनले जवाफ दिइन्, "हो, त्यो सहि हो ।

र म चाहन्छु कि तपाईं अझै जारी राख्नुहोस्।

किनभने गम्भीर सजायको तयारी भइरहेको छ ।

त्यसैले, उसलाई धेरै माया गर्नुहोस् किनभने कम्तिमा प्रेमले उसलाई शान्त पार्छ।"

मैले भने: "म जे गर्न सक्छु म गर्न जाँदैछु। म उहाँको लागि मात्र माया महसुस गर्छु,
यति धेरै कि, तपाईं बिना, मलाई यो कसरी गर्ने थाहा छ, तर येशू बिना म गर्दिन।

पक्कै पनि तपाईं यसबाट चिन्तित हुनुहुने छैन, किनकि तपाईंलाई थाहा छ र म
येशूलाई अझ बढी माया गर्छु भन्ने चाहन्छु।

आमा खुसी हुनुहुन्थ्यो ।

मेरो मनमोहक येशूलाई देखेर, कसैलाई दया लाग्छ। उनी धेरै रोइन्, मेरो
विरुद्धमा आफ्नो अनुहार झुकाएर।

उसको आँसु मबाट बगिरहेको महसुस गरेँ ।

उसलाई रोएको देखेर म पनि रोएँ र भने:

"के भयो, हे येशु? तिमी किन रुदैछौ? आह!

नरोऊ, कृपया। यो सबै म मा खन्याउनुहोस्।

तिम्रो तितोपन मलाई दिनुहोस् तर नरोऊ। किनकी मलाई पीडाले मर्छु जस्तो लाग्छ!

गरिब येशु! तिनीहरूले के गरे?"

उसको रोएको शान्त पार्न मैले उसलाई चुम्बन गरें।

येशू भन्नुहुन्छ:

"ए मेरी छोरी, तिमिले मलाई के गर्ने सबै थाहा छैन। यदि तिमिले देख्यौ भने, तिमी पीडाले मर्ने छौ।

त्यसोभए तपाईंले मलाई अपरिचितहरूलाई आउन दिनु हुँदैन भनी भन्नुहुन्छ।

तर तिनीहरूले जे गर्छन्, तिनीहरूले आफैँले मेरो हातबाट यो सजाय खोस्छन्। तिनीहरूले नै मबाट युद्धको दण्ड र सहरहरूको विनाश खोसे। त्यसैले मेरी छोरी, धैर्य"।

मैले भने:

"तिमी रोएको देखेर, मलाई मेरो हात बाँधिएको महसुस भयो र मलाई थाहा छैन कसरी तिमिलाई नभन्नु।

म तिमिलाई एउटा मात्र कुरा भन्न चाहन्छु:

मलाई चाँडै ल्याउनुहोस् किनभने स्वर्गमा हुँदा म स्वर्गमा भएकाहरू जस्तै सोच्नेछु।

तर पृथ्वीमा हुँदा, म स्वर्गमा भएकाहरू जस्तो सोच्दिन। यो सबै देखेर म सहन सकिदिनँ जस्तो लाग्छ।"

त्यसपछि यस्तो देखिन्छ

येशूको पीडा धेरै ठूलो थियो र

कसैको आवश्यकता उसलाई यति दबाबबाट मुक्त गर्न को लागी, कि ऊ लगभग सधैं मेरो साथ थियो।

कुनै बेला म उहाँसँग प्रेमको कुरा गर्दै थिएँ ।

अर्को पटक, 'म उसलाई ठीक गर्दै थिएँ। अर्को पटक हामी सँगै प्रार्थना गरिरहेका थियौं।

अर्को पटक, मैले उसको टाउकोमा हेरेँ कि उसले काँडाको मुकुट लगाएको छ कि छैन भनेर।

येशू शान्त रहन चाहनुहुन्थ्यो र उहाँले मलाई सबै गर्न दिनुभयो जस्तो देखिन्छ।

त्यहाँ धेरै पापहरू थिए

जो मानिसहरूको वरिपरि भेट्न अवसरहरूबाट भागिरहेको थियो।

त्यसपछि उसले मलाई अलिकति मीठो रक्सी खन्यायो, भन्यो

"तिमीलाई पनि राहत दिनु पर्छ।" ओह! येशू कति राम्रो हुनुहुन्छ!

आज बिहान मेरो सधैं दयालु येशू आउनुभयो।

कसले वर्णन गर्न सक्छ कि उसले कति पीडा भोगेको छ!

प्राणीको सबै पीडा उसले आफैमा भोगेको देखिन्छ। त्यहाँ यति धेरै पीडा छ कि यसले राहत र आराम खोज्छ।

चुपचाप मसँग समातेर र उठाउन पछि,

- मैले उसलाई मेरो मायाको पागलपन भने,

- चुम्बन र माया थप्दै।

त्यसैले राहत पाएको देखिन्छ ।

त्यसपछि उहाँले मलाई भन्नुभयो: "मेरी छोरी, तिमी हृदयको जीवन केवल प्रेम होस्! अरू केहि पस्र नदिनुहोस् किनभने म मेरो खाना तिमी हृदयमा ल्याउन चाहन्छु।

यदि मैले सबै माया हो भनेर फेला पारेन भने, खाना मेरो लागि रमाइलो हुनेछैन।

तपाईंको शरीरको अन्य भागहरूको लागि,

तपाईंले प्रत्येकलाई आफ्नो प्रेमको कार्य दिन सक्नुहुन्छ।

अर्थात्, मन, मुख, खुट्टा र सबै "तिमी इन्द्रियहरू" लाई: एक, आराधना,

अर्कोलाई, मर्मत गर्न,

अर्को, प्रशंसा, धन्यवाद, आदि। तर मेरो हृदयबाट म माया मात्र चाहन्छु!"

उसले देखाइरह्यो

तर म भित्र लुकाउन चाहन्छ

प्राणीहरूको दुष्टता नदेख्ने।

यस्तो लाग्छ कि मैले आफैलाई आफैंबाट बाहिर पाएको छु। मैले आदरणीय मानिसहरूलाई सबै निराश देखेको छु।

तिनीहरूले युद्धको बारेमा कुरा गरे र धेरै डराए। त्यसपछि उहाँले मलाई रानी आमा देखाउनुभयो।

मैले भने, "मेरी सुन्दरी आमा, युद्धको बारेमा के हो?

उनले जवाफ दिइन्: "मेरी छोरी, प्रार्थना गर्नुहोस्। ओह! कति शत्रुता! प्रार्थना गर्नुहोस्, मेरी छोरीलाई प्रार्थना गर्नुहोस्"।

म निराश भएँ र मेरो असल येशूलाई प्रार्थना गरें।

तर येशूले मेरो कुरामा ध्यान दिन चाहनुभएन जस्तो देखिन्छ। बरु, उनी यसबारे बोल्न पनि चाहँदैनन् जस्तो लाग्छ।

यस्तो लाग्छ कि उसलाई राहत र राहत चाहिन्छ जुन प्रेमबाट मात्र आउँछ। मलाई तितोपन खन्याउनुको सट्टा, उसले मलाई मिठाई खन्याइदिन्छ।

र यदि मैले उसलाई भन्छु: "तिमी ममा तीतो र मीठो पदहरूले भरिएको छौ",
येशूले जवाफ दिनुहुन्छ:

मेरो छोरी

- म मेरो तितोपन सबैलाई फैलाउन सक्छु

-तर म मेरो मायाको बहाव केवल आत्मामा खन्याउन सक्छु जसले मलाई माया गर्छ र मेरो लागि सबै माया हो।

तिमीलाई थाहा छैन

- त्यो प्रेम म मा पनि आवश्यक छ र

-के मलाई अरु केहि भन्दा बढी चाहिन्छ?"

मेरो सामान्य अवस्थामा जारी राख्दै, मेरो आशीर्वाद येशूको आगमन पछि, मैले उहाँलाई गुनासो गर्ने।

- त्यो आयो र बिजुली जस्तै गयो र

- त्यसले मलाई उसलाई अवस्थित आवश्यकताहरूको बारेमा केही बताउन समय दिएको छैन।

यस विषयमा मैले गुनासो पनि गरेको छु

-जब यो आउँछ, कुनै बिन्दुमा यसले मलाई कसेर समात्छ, र

- अर्को क्षणले मलाई उहाँको इच्छामा यति धेरै रूपान्तरण गर्दछ - कि उहाँले मलाई आफ्नो प्राणीहरूको तर्फबाट मध्यस्थता गर्न सक्षम हुनको लागि सानो ठाउँ पनि छोड्नु हुन्छ।

येशूले मलाई भन्नुभयो: "तर मेरी छोरी, तपाईं सधैं कारण जान्न चाहनुहुन्छ।

म तिमीलाई भन्छु, चीजहरू गम्भीर, धेरै, धेरै गम्भीर हुन गइरहेको छ। त्यही कारण हो। यदि म तिमीलाई विश्वास गर्छु भने,

तपाईंले मलाई बाँध्नु हुनेछ र तपाईंको एउटा महान "ब्राभोस" मा लाग्नुहुनेछ।

अहिलेको लागि, तपाईंले धैर्यताको अभ्यास गर्नुपर्छ किनभने म नै हुँ जसले तपाईंलाई बाँधेको छु।"

पछि

उसले मुटु भरी उज्यालो लियो र

उसले म भित्र राख्यो , थप्दै:

"-तिमीले माया गर्नेछौ, - तिमी बोल्नेछौ,

- तिमीले सोच्नेछौ, - तिमीले मर्मत गर्नेछौ र यो हृदयबाट सबै काम गर्नेछौ।"

मैले येशूलाई गुनासो गरें

- उनको अनुपस्थिति, विशेष गरी यी दिनहरूमा, ई

- तथ्य यो हो कि उसले मलाई फेरि कुनै पनि घटनाहरू देखाएन।

मेरो धन्य येशूले मलाई भन्नुभयो:

"मेरी छोरी, म यहाँ तिम्रो हृदयमा छु।

र यदि म तिमीलाई अब केहि देखाउन सकिदिन, यो किनभने मैले संसारलाई आफैमा भर पर्न दिएँ। फिर्ता लिएर, मैले तिमीलाई पनि फिर्ता लिएको छु। त्यसैले आजभोलि के भैरहेको छ भन्ने देख्नुहुन्न।

तर तिम्रो लागि म तिमीले चाहेको कुरा हेर्न र सुन्न सधैं होसियार छु। मलाई केही सोध्नुभयो ?

के तिमीलाई मेरो शिक्षा चाहिएको थियो र मैले तिमीलाई ध्यान दिएन?

बरु, म तिमीलाई धेरै साक्षी दिइरहेको छु

कि म तिमीलाई यस्तो अवस्थामा राख्छु जहाँ तिमीलाई कुनै कुराको आवश्यकता महसुस हुँदैन।

तपाईंको मात्र आवश्यकता छ

- मेरो इच्छा ई
- तिमीमा प्रेमको उपभोग पूरा हुन्छ। "

"मेरो इच्छा वसन्त जस्तै छ।

जति धेरै आत्मा मेरो इच्छामा प्रवेश गर्छ,

- जति धेरै मेरो इच्छाको स्रोत विस्तार र विस्तार हुन्छ

- आत्माले मेरो सबै सामानहरूमा बढी भाग लिन्छ।

त्यसैले, आफ्नो जीवनको यो समयमा

म चाहन्छु कि तपाईं सबैले प्रेममा आफैंको पूर्ण उपभोग बनाउनको लागि अभिप्रेरित हुनुहोस्।"

मैले भनेँ: "तर, मेरो प्यारो माया, मलाई मेरो वर्तमान अवस्थाबाट धेरै डर लाग्छ। मेरो माया, कस्तो परिवर्तन! र तिमीलाई थाहा छ।

पीडा पनि भागेको छ । ऊ मतिर आउन डराएको जस्तो देखिन्छ। यो दुखद संकेत होइन र ? "

येशूले जवाफ दिनुभयो: "तिमीले के भन्दैछौ, मेरो छोरी।

यदि मैले तिमीलाई यति जोडिराखेको छैन भने, तिमी उठ्नेछौ।

एकलै हिड्न नसक्ने भनेको के हो? के तपाईं तपाईंको व्यवसाय मा अरु को आवश्यकता छ?

के यो म तिमीलाई समातेको संकेत होइन?

तिमीलाई मेरो उपस्थितिको बन्धनबाट अलग गरिसकेपछि, मेरो मायाले तिमीलाई मसँग जोडिराख्न अन्य चालहरू प्रयोग गर्छ।"

"तिमीलाई थाहा हुनुपर्छ कि साँचो क्रूस हात र खुट्टामा क्रुसमा टाँगिने होइन, तर आत्मा र शरीरका सबै कणहरूमा। त्यसैले अब म तपाईंलाई पहिले भन्दा बढि क्रुसमा टाँगिएको मान्छु।

जब तपाईं मद्दारा क्रुसमा टाँगिनुहुन्छ, 'हात र खुट्टा बाहिरी रूपमा रहन्छ' कति लामो हुन्छ? मात्र तीन घण्टा। तर "मेरो सृष्टिको सबै कणहरूको क्रुसिफिक्सन भनेको मेरो सम्पूर्ण जीवनकालसम्म रहने पिताको इच्छामा मेरो इच्छाको क्रुसिफिक्सन हो।

यसमा पनि मेरो नक्कल गर्न मन लाग्दैन ? अह! यदि तपाईं साँच्चै अलग हुन चाहानुहुन्छ भने, तपाईं एक दिनको लागि ओछ्यानमा गएको जस्तो गरी स्वतन्त्र हुनुहुन्छ। तर म तिमीलाई प्रतिज्ञा गर्छु कि म तुरुन्तै फर्कनेछु।"

म मेरा धेरै तीतो दिनहरू जारी राख्छु तर परमेश्वरको इच्छामा राजीनामा दिएँ। जब मेरो असल येशूले आफूलाई देखाउनुहुन्छ, उहाँ सधैं दुखी र निराश हुनुहुन्छ। उ अब मेरो कुरामा ध्यान दिन चाहँदैन जस्तो लाग्छ।

आज बिहान देखेर उसले मेरो कानमा दुईवटा आकर्षण राख्यो। तिनीहरू यति उज्यालो थिए कि तिनीहरू दुईवटा सूर्यजस्तै देखिन्थे।

त्यसपछि उहाँले भन्नुभयो: "मेरी प्यारी छोरी, मेरो कुरा सुन्न मन लागेको आत्माको लागि, मेरो वचन एक सूर्य हो जसले बुद्धिलाई मात्र आनन्द दिन्छ, तर जसले दिमागलाई खुवाउँछ र मेरो हृदय र मेरो प्रेमलाई सन्तुष्ट तुल्याउँछ।

अह! हामी यो बुझ्न चाहँदैनौं कि मेरो सम्पूर्ण उद्देश्य सबै ममा केन्द्रित छ भनेर हेर्नु हो, म बाहिर सबै कुरामा ध्यान नदिई।

के तिमी त्यो आत्मालाई त्यहाँ देख्छौ (उहाँलाई संकेत गर्दै)?

जसरी उसले सबै कुराको छानबिन गर्छ, सबै कुराको हेरचाह गर्छ, आफूलाई सबै कुराबाट प्रभावित बनाउँछ, अतिक्रमण गरेर पनि, पवित्र चीजहरूबाट पनि, यो मभन्दा बाहिर बस्नुबाहेक अरू केही होइन ।

र मभन्दा बाहिर बस्ने आत्माले आफैं धेरै अनुभव गर्छ। उसले मलाई सम्मान गर्छ जस्तो लाग्छ; तर यो एकदम विपरीत छ।

आफूलाई मेरो सामान्य अवस्थामा फेला पार्दै,

मेरो धन्य येशू केहि समय को लागी आउनुभयो।

मेरो अगाडि उभिएर उसले मलाई शिरदेखि पाउसम्म हेरिरह्यो । यी दृश्यहरूले मलाई भित्र पसे।

-मा र

- बाहिर र

म सबै उज्यालो थिएँ।

उसले जति मलाई हेर्यो, म उति उज्यालो भएँ।

यस प्रकाशबाट उहाँले सारा संसारलाई हेर्नुभयो। राम्ररी हेरेपछि उसले मलाई भन्यो :

"मेरी छोरी, मेरो इच्छा सूर्य हो।

मेरो इच्छामा जिउने आत्मा सूर्य बन्छ। यो सूर्य मार्फत मात्र हो

- म संसारलाई हेर्छु र

- कि म सबैको हितको लागि अनुग्रह र आशीर्वाद खन्याउँछु।

यदि मैले मेरो इच्छाको यो सूर्य बिना आत्मामा भेट्दाँ भने,

- मेरो लागि भूमि विदेशी हुनेछ

- म पृथ्वी र आकाश बीचको कुनै पनि संचार काट्नेछु।

यसरी मेरो इच्छालाई पूर्ण रूपमा पूरा गर्ने आत्मा संसारमा सूर्य जस्तै छ।

तर यो भिन्नता संगः

- भौतिक सूर्य तपाईंको लागि राम्रो छ। यसले प्रकाश दिन्छ र भौतिक रूपमा राम्रो गर्छ

- आत्मामा मेरो इच्छाको सूर्य

- सबै आध्यात्मिक र लौकिक अनुग्रहको लागि अनुरोध गर्दछ e

- आत्मालाई उज्यालो दिन्छ "

"मेरो छोरी,

- मेरो इच्छा तपाईंको हृदयको सबैभन्दा प्रिय चीज होस्।

- मेरो इच्छा तिम्रो जीवन बनाउनुहोस्, तिम्रो सबै,

सबैभन्दा पवित्र चीजहरूमा पनि,

मेरो अनुपस्थिति सम्म पुग्न ।

तपाईं पक्कै पनि पछुताउनुहुने छैन

आफैलाई टाढा राखेर, मेरो इच्छाबाट अलिकति पनि, हैन?"

म खुसी थिएँ।

उहाँ जानुभएको छ। मैले सोचें:

"येशूले यसको मतलब के हो? आह! सायद उहाँले मलाई गर्न चाहनुहुन्छ

- यसको चमक को एक फट,

- यी असल केटाहरू मध्ये एक,

- अर्थात्, मलाई उहाँको उपस्थितिबाट वञ्चित गर्नको लागि। "

अह! उहाँको परमात्मा सधैं आशीर्वाद र पूजा होस्!

मेरा लेखहरूमा पढेर कि जब येशूले हामीलाई उहाँको उपस्थितिबाट वञ्चित गर्नुहुन्छ, उहाँ हाम्रो ऋणी बन्नुहुन्छ,

मैले आफैंमा सोचें:

"यदि येशूले गणना गर्नुहुन्छ

- उनको सबै अनुपस्थिति,

- सहिष्णुताका कार्यहरू ई

- म गर्छु, विशेष गरी यस समयमा, कसलाई थाहा छ उसले मलाई कति ऋण दियो।

तर मलाई डर छ कि मेरो राज्य, उहाँको इच्छा नभई,
उसलाई ऋणी बनाउनुको सट्टा मलाई ऋणी बनाउ।"

येशू , मेरो भित्री भागमा हलचल गर्दै, मलाई भन्नुभयो:

"तिमी के गर्छौं म हेर्छु: यदि तपाईं सार्नुहुन्छ, वा तपाईं प्रणाली परिवर्तन गर्नुहुन्छ भने। तपाईं सार्न नहुँदासम्म, निश्चित गर्नुहोस् कि म सधैं नयाँ ऋणमा हस्ताक्षर गर्नेछु। तपाईंको अपेक्षा, सहिष्णुता र लगनशीलताले मलाई मेरो हस्ताक्षर कहाँ राख्ने भनेर मलाई इनभ्वाइसहरू पठाउँदछ।

तर यदि तपाईं छैन भने,

-पहिले, मसँग मेरो हस्ताक्षर राख्न कतै छैन,

-दोस्रो, तपाईंसँग यी ऋणहरू उठाउनको लागि हातमा कागजातहरू छैनन्।

र यदि म सोध्न चाहन्छु भने, म तपाईंलाई स्पष्ट जवाफ दिनेछु:

"म तिमीलाई चिन्दिन। मैले तिम्रा ऋणी छु भनेर देखाउने कागजातहरू कहाँ छन्?"

तपाईं अलमल हुनुहुनेछ। "

"यो सत्य हो कि जब म आत्माबाट वञ्चित हुन्छु तब म ऋणी हुन्छु

- मेरो उपस्थितिको, - संवेदनशील अनुग्रहको।

उद्देश्य

- जब म मेरो बुद्धि जमा गर्छु ई

- जब आत्माहरूले मलाई मेरो उपस्थितिबाट वञ्चित गर्ने मौका दिँदैनन्

- जब तिनीहरूले मलाई अवसर दिन्छन् र - तिनीहरूलाई मेरो उपस्थितिबाट

वञ्चित गर्दै

- तिनीहरू मप्रति वफादार रहँदैन्, तिनीहरू पखँदैन्, तब,
- आफूलाई ऋणी बनाउनुको सट्टा
- तिनीहरूले ऋण बनाउँछन्।

यदि म ऋणमा परें भने, मसँग तिर्नको लागि आवश्यक पर्ने कुराहरू छन् र म सधैं जो हुँ रहिरहन्छु।

तर यदि तिमीले ऋण तिर्न सक्छौ भने तिमीले मलाई कसरी तिर्ने? त्यसैले सावधान रहनुहोस्

- तपाईंको स्थिति, - तपाईंको पीडित स्थिति।

यदि तपाईं मलाई आफ्नो ऋणी बनाउन चाहानुहुन्छ भने मैले तपाईंलाई कसरी समर्थन गर्छु भन्ने फरक पर्दैन। "

मैले उस्लाई भने:

"कसले येशूलाई थाहा छ कि उहाँ कसरी बुबा (पुजारी) संग जानुहुन्छ, किनभने उहाँ स्वस्थ थिएनन्। हिजोको जस्तै निरन्तर र हिजोको दिन जस्तै गरी आज मैले उहाँको लागि प्रार्थना गर्ने सोचेको छैन।

येशूले जवाफ दिनुभयो:

"अधिक राहत महसुस गर्न जारी राख्नुहोस् किनभने,

- तपाईं मलाई निरन्तर प्रार्थना गर्नुहुन्छ,
- म प्रार्थनाको शक्ति महसुस गर्छु
- यो निरन्तर प्रार्थना बन्द हुँदा, समय संगै उसलाई थप पीडा महसुस गराउन यसले मलाई लगभग रोक्छ,
- यो बल हराउँछ ई
- म उसलाई थप पीडा दिन स्वतन्त्र छु।"

होली कम्युनियन पाएपछि, मेरो सधैं दयालु येशूले मलाई यो देखाउनुभयो
मेरो वरिपरि सबै र
म उसको भित्र - एक धारा जस्तै।

येशू प्रवाह हुनुहुन्थ्यो र म प्रवाहको बीचमा रहेको शून्यता हुँ।
तर यो वर्तमानमा मैले के अनुभव गरें कसले भन्न सक्छ?

मैले ठूलो महसुस गरें र अझै पनि मेरो केहि बाहेक मेरो अस्तित्व थिएन। मैले
येशूद्वारा सास फेरेको महसुस गरें।
मैले मेरो वरिपरि र जताततै उनको सास सुन्न सक्थे। तर मलाई यो कसरी व्याख्या
गर्ने थाहा छैन। म पनि अज्ञानी छु। मैले आज्ञाकारिताबाट मात्र लेखेको छु।

पछि, येशूले मलाई भन्नुभयो:
"मेरो छोरी,
हेर म तिमीलाई कति माया गर्छु र कसरी हेरचाह गर्छु
मेरो धारामा;
अर्थात् म भित्र !

यसरी तिमीले मेरो हेरचाह गर्नुपर्छ र मलाई आफ्नो भित्र शरणस्थान दिनु पर्छ।
प्रेमले प्रेमको समानता चाहन्छ ताकि यसले प्रेम भन्दा ठूलो आश्चर्य बनाउने सन्तुष्टि
पाउन सकोस्।

त्यसैले, भित्रबाट कहिल्यै बाहिर नजानुहोस्
- मेरो मायाको, - मेरो चाहनाको, - मेरो कामको, - मेरो सबै कुराको। "

मेरो सामान्य अवस्थामा आफूलाई खोज्दै,
मेरो सधैं दयालु येशूले आफ्नो हातमा डोरी लिएर आफूलाई देखाउनुभयो।

यो डोरीले, उसले यो गर्यो

मुटु बाँध्नु ई

उहाँको विरुद्धमा तिनीहरूलाई कडा रूपमा थिच्नुहोस् ताकि यी हृदयहरू

आफ्नो भावना हराएको ई

उहाँसँग येशूका सबै भावनाहरू थिए।

भारी दबाब महसुस गर्दै, यी हृदयहरू संघर्ष गरे।

जब तिनीहरू संघर्ष गर्दै थिए, तिनीहरूले येशूले बनाउनु भएको गाँठो तान्दै,

- डराउँदै कि अब तिनीहरूको भावनाहरू बाँच्नुहुन्न,

- तिनीहरूको लागि एक हानि थियो।

यी आत्माहरूको आन्दोलनबाट सबै पीडित,

येशूले मलाई भन्नुभयो:

"मेरी छोरी, तिमीले देख्यौ? के तिमीले देख्यौ कि आत्माले मेरो मायालु कोमलतालाई कसरी व्यर्थ बनाउँछ? म हृदय बाँध्न जाँदैछु

- तिनीहरूलाई ममा दृढतापूर्वक एकताबद्ध गर्न

- तिनीहरूलाई सबै मानव गुमाउन बनाउन।

अनि तिनीहरू,

- मलाई यो गर्न दिनुको सट्टा,

तिनीहरू चिन्तित छन्, मानिस आफैंमा के टुटेको देखेर, मानौं तिनीहरूले आफ्नो सास गुमाइरहेका छन्।

संघर्ष गरिरहेका छन् ।

तिनीहरू पनि आफूलाई कस्तो छ भनेर हेर्नको लागि अलिकति हेर्न चाहन्छन्: यदि तिनीहरू चिसो, सुख्खा वा तातो छन्।

यसरी हेर्दा आफूलाई

- तिनीहरू चिन्तित छन्, - तिनीहरू संघर्ष गरिरहेका छन् र
- मैले बनाएको गाँठ चौडा गर्नुहोस्।

तिनीहरू मसँग हुन चाहन्छन्,

- तर टाढाबाट
- तर मेरो विरुद्धमा यति तंग छैन कि म अब मेरो भावनाहरू महसुस गर्दैन। "

"यसले अत्याधिक पीडा दिन्छ र मलाई मेरो प्रेमको खेलहरूमा बाधा पुऱ्याउँछ।
विश्वास नगर्नुहोस् कि यो केवल आत्माहरू हुन् जुन तपाईंबाट टाढा छन्।
तिमीलाई घेरेर बस्ने आत्माहरू पनि हुन्।

तिनीहरूले मलाई दिएको यो असन्तुष्टि तपाईंले तिनीहरूलाई बुझाउनुहुनेछ। यदि
तिनीहरूले आफैलाई मेरो विरुद्धमा कुचल्न दिएनन्
जब सम्म तपाईं आफ्नो भावना गुमाउनुहुन्छ,
म तिनीहरूसँग मेरो अनुग्रह, मेरो कर्महरू बढाउन सक्षम हुनेछैन। तिमीले बुझ्यौं?
"

मैले भने: "हो, हे येशू, मैले बुझें। गरीब आत्माहरू!

यदि तिनीहरूले तपाईंको अँगालो पछाडिको रहस्य बुझे भने, तिनीहरूले गर्दैनन्।
तिनीहरूले तपाईंलाई काम गर्न दिनेछन्। साथै, तिनीहरू अझ साना हुनेछन् ताकि
तपाईं गाँठलाई अझ कडा बाँध्न सक्नुहुन्छ। "

यसबीचमा म निकै सानो भएँ ।

येशूले मलाई कडा दबाब दिनुभयो र मसँग लड्नुको सट्टा, मैले आफूलाई अझ
बलियो बनाइदिएँ।

जब उसले मलाई आफ्नो नजिक समात्‍यो, मैले येशूको जीवन महसुस गरें र मैले
आफ्नो जीवन गुमाए। ओह! येशूको जीवनमा म कति खुसी थिएँ!

म धेरै माया गर्न सक्छु र म येशूले चाहेको कुरा पूरा गर्न सक्छु।

मेरो सँधै दयालु येशू फर्कनुभयो र *हृदयलाई कडा रूपमा अँगालो हालेको*
देखियो ।

यस कठोरताको प्रतिरोध गर्ने आत्माहरूको लागि, अनुग्रह शक्तिहीन रह्यो।

येशूले यो अनुग्रह आफ्नो हातमा लिनुभयो र केहि आत्माहरूलाई ल्याउनुभयो
जसले आफैलाई कडा चुम्बन गर्न दिनुभयो।

यसले मेरो लागि यसको राम्रो अंश पनि ल्यायो। यो देखेर मैले उसलाई भने:

"मेरो प्यारो जीवन,

तपाईं मलाई अनुग्रहको अंश दिनुहुन्छ कि अरूले इन्कार गर्न मलाई धेरै राम्रो छ।

तैपनि, मलाई कुनै कठोरता महसुस छैन।

यसको विपरित, म बिन्दुमा धेरै फराकिलो महसुस गर्छु कि मलाई कसरी हेर्ने थाहा
छैन

- न त चौडाइ,

- न त उचाइ,

- सिमानाको गहिराई होइन जसमा म आफैलाई भेट्छु।"

येशूले मलाई भन्नुभयो:

"मेरी प्यारी छोरी, आत्माहरू जसले आफूलाई मबाट धेरै बलियो दबाब दिन
दिँदैनन्

मेरो कडा महसुस गर्नुहोस्।

तिनीहरू ममा बस्न प्रवेश गर्न सक्दैनन्।

तर आत्माको लागि जसले आफूलाई मसँग बलियोसँग समात्न दिन्छ जुन म चाहन्छु,
यो पहिले नै ममा बस्न बितिसकेको छ।

ममा बस्नु, सबै कुरा फराकिलो छ, कठोरता अब अवस्थित छैन।

कठोरता तबसम्म रहन्छ जबसम्म आत्माले आफूलाई दृढतापूर्वक थिच्न दिने धैर्यता गर्दैन जबसम्म यसले दिव्य जीवनमा बाँच्न सक्षम हुनको लागि आफ्नो मानवलाई पूर्ववत गर्दैन।

पछि, जब आत्माले ममा बाँच्ने बाटो बनायो,

- म यसलाई सुरक्षित राख्छु र
- मैले यसलाई मेरो अनन्त सीमाहरूमा सार्न दिनुहोस्। "

"धेरै पटक पनि, मैले यी आत्माहरूलाई थोरै बाहिर निकाल्नुपर्छ।

- तिनीहरूलाई पृथ्वीको दुर्भाग्य देखाउन ई
- तिनीहरूलाई मेरो बच्चाहरूको उद्धारको लागि ठूलो चिन्ताको साथ मध्यस्थता गर्न,

ताकि योग्य सजायबाट बच्न सकिन्छ।

यी आत्माहरू काँडा जस्तै छन्। तिनीहरूले मलाई समात्छन्

- किनभने तिनीहरू मलाई प्रवेश गर्न चाहन्छन्
- जग्गा आफ्नो लागि नभएको गुनासो ।

मैले तिम्रो लागि कति पटक गरें!

तिमीलाई अलिकति राख्नको लागि मैले रिस उठाउनु परेको थियो।

नत्र तिमी मेरो छेउमा एक मिनेट पनि हुने थिएनौ । तिमीलाई देखेर के पिडा भयो मेरो मनलाई थाहा छ

- मबाट बाहिर,
- हल्लाएको,
- चिन्तित र
- सबै आँसु मा।

अरूले मबाट दबाउन नपरोस् भनेर गर्छन् भने,

तिमीले गर्यौ। ..म मा बाँच"

यो अवस्था (मबाट आउट भएको) को कारणले तपाईं आफैं कति पटक रिसाउनु भएको छैन र स्वभाव छैन?

के तिमीलाई याद छैन कि हामी पनि लडिरहेका थियौं? "

मैले भने, "अँ! हो, मलाई याद छ। हिजो अघिल्लो दिन सहि हो।

'उनी मनमोहक हुन तयार थिए किनभने उसलाई तिमीबाट बाहिर राखिएको थियो।

र जब देखि मैले तिमीलाई पृथ्वीको दुर्भाग्यको लागि रोएको देखेको छु, म तिमीसँग रोएको छु र मेरो इच्छाहरू बितेको छ।

के तपाईं साँच्चै स्मार्ट हुनुहुन्छ, हे येशू, के तपाईंलाई थाहा छ? तिमी केमा स्मार्ट छौ, स्मार्ट सानो?

माया गर्नु, माया दिनु । माया पाउन दुष्ट बन्छौ। के यो साँचो येशू होइन र? एक सनकी काम पछि, एक साथ बहस पछि, हामी एकअर्कालाई अझ धेरै माया गर्दैनौं?
"

येशू भन्नुहुन्छ:

"पक्कै पनि, निश्चित रूपमा ।

माया बुझ्नको लागि माया गर्नु जरुरी छ ।

र जब प्रेम सही तरिकामा आत्मा सम्म पुग्न सक्दैन,

तितोपन, सनक र पवित्र द्वेषका साथ उनीहरूसम्म पुग्ने प्रयास गर्नुहोस्।

आज बिहान येशूले मलाई रोएको आत्मा देखाउनुभयो, तर मलाई यो मायाको लागि रोइरहेको जस्तो देखिन्छ। येशूले यो आत्मालाई बलपूर्वक उहाँको विरुद्धमा दबाउनुभयो।

मलाई लाग्छ कि यो आत्माको हृदयमा क्रस थियो र यसको हृदयलाई दबाएर आत्माले परित्याग, शीतलता, पीडा, व्याकुलता र आशंकाको अनुभव गर्दछ।
आत्माले संघर्ष गर्यो र कहिलेकाहीँ येशूको हातबाट आफूलाई उहाँको खुट्टामा राख्नको लागि बचायो।
येशूको काखमा रहनको लागि आत्माले यस अवस्थामा प्रतिरोध गरेको येशू चाहनुहुन्थ्यो।

उसले उसलाई भन्यो:

"यदि तपाईं मेरो काखमा नचलेको यो अवस्थामा दृढ रहन सक्नुहुन्छ भने, यो क्रस तपाईंको पवित्रता हुनेछ।

अन्यथा तपाईं सधैं एकै बिन्दुमा रहनुहुनेछ। "

यो देखेर मैले भनें: "येशू, यी आत्माहरूले मबाट के चाहन्छन्?

मलाई लाग्छ कि तिनीहरू मेरो पवित्र स्वतन्त्रता खोस्न चाहन्छन् र तपाईं र मेरो बीचमा अवस्थित रहस्यहरू प्रवेश गर्न चाहन्छन् »।

येशूले भन्नुभयो: "मेरी छोरी, यदि मैले केहि सुनेको छु, जब तपाईंले मसँग कुरा गर्नुभयो, यो तिनीहरूको ठूलो विश्वासको कारण थियो।

यदि मैले यो अनुमति दिएन भने, मलाई मैले उनीहरूलाई धोका दिएजस्तो लाग्थ्यो। अरुले कोसिस गरे भने देख्नुहुनेछ कि मैले सास फेर्न पनि दिदैन। "

मैले जवाफ दिए: "मलाई डर लाग्छ, हे येशू, हामी यस घडीमा पनि एकलै छैनौं।

यदि तपाईंले चीजहरू छोड्नुभयो भने, मेरो लुक्ने ठाउँ तपाईंमा कहाँ हुनेछ?

सुन्नुहोस् वा येशू, म तपाईंलाई सिधै भन्छु: म मेरो मूर्खताहरू बाहिर जान चाहन्न।

केवल तपाईंले तिनीहरूलाई चिन्नुपर्छ किनभने तपाईंले मात्र मलाई चिन्नुहुन्छ।

तिमीलाई थाहा छ म कति पागल छु, म कति दुष्ट छु।

म तिमीसँग शरारती पनि हुन्छु, म बच्चा जस्तै स्वभाव भएको छु।

कसले यो हासिल गर्न सक्छ? कोही छैन।

केवल मेरो पागलपन, मेरो गर्व, मेरो ठूलो द्वेष।

र जब देखि मैले देखेको छु कि तिमिले मलाई अझ धेरै माया गर्छौं, तिमीबाट अझ धेरै माया पाउन,

म तिम्रो खेलौना बन्ने चिन्ता नगरी हास्यास्पद बनिरहन्छु। अरूलाई के थाहा, प्रिय येशू ?"

"मेरी छोरी, चिन्ता नलिनुहोस्। मैले तिमीलाई भनेको थिएँ कि सामान्यतया म यो चाहन्न, एक सयमा एक पटक।"

र मलाई विचलित गर्न को लागी उसले थप्यो:

"मलाई भन स्वर्गमा बस्नेहरूलाई के मतलब छ?"

मैले भने, "जससँग प्रत्यक्ष कुरा गर्छु, उनीहरूलाई म केही भन्न सकिदैन, तिमीलाई मात्रै सबै कुरा भन्न सक्छु।

तपाईं मार्फत, तपाईंले तिनीहरूलाई भन्नुहुनेछ कि म तिनीहरूको आदर गर्दछु र तिनीहरू सबैलाई अभिवादन गर्दछु: प्यारी आमा, सन्तहरू र स्वर्गदूतहरू मेरा भाइहरू, र भर्जनहरू मेरा बहिनीहरू। तिनीहरूलाई पनि गरिब निर्वासन सम्झन भन्नुहोस्।"

आज बिहान, येशूलाई पीडितको रूपमा आत्मा अर्पण गरेपछि, येशूले प्रस्ताव स्वीकार गर्नुभयो र मलाई भन्नुभयो:

"मेरो छोरी,

पहिलो कुरा म चाहान्छु **इच्छाहरूको मिलन हो** ।

यो आत्माले आफैलाई मेरो इच्छाको शिकार दिनुपर्छ। यो मेरो इच्छाको खेलौना हुनुपर्छ। म उसले गर्ने सबै कुरा मेरो इच्छासँग एकताबद्ध छ कि छैन भनेर हेर्न धेरै होसियार हुनेछु, विशेष गरी यदि उसको कार्य स्वैच्छिक छ भने।

यदि मैले देखे कि उसको कार्यहरू मेरो इच्छासँग एकताबद्ध छन् भने, म तिनीहरूलाई ध्यान दिनेछैन। त्यसकारण, जब उसले मलाई भन्छ कि ऊ मेरो शिकार बन्न चाहन्छ, म यसलाई नभनेको रूपमा लिन्छु। "

दोस्रो: मेरो इच्छामा इच्छाहरूको मिलनमा, उसले थप्छ कि ऊ प्रेमको शिकार बन्नु पर्छ ।

उसलाई सबै कुरामा ईर्ष्या हुनेछ।

साँचो प्रेमले व्यक्तिलाई अब आफ्नो स्वामित्वमा राख्दैन; बरु व्यक्ति प्रियजनको सम्पत्ति हो।"

"तेस्रो: आत्मदाहको शिकार ।

यो आत्माले मेरो लागि आफूलाई बलिदान गर्ने मनोवृत्तिको साथ सबै कुरा गर्नुपर्दछ , धेरै उदासीन चीजहरूमा पनि। यो मर्मत पीडित स्थिति द्वारा पछ्याउनेछ ।

यो आत्माले सबै दुःख भोग्नु पर्छ, सबैको लागि मर्मत गर्नुपर्छ, सबै कुरामा मसँग सहानुभूति राख्नुपर्छ। "

"र यहाँ चौथो बुँदा हो: यदि यो आत्माले यसमा निष्ठापूर्वक कार्य गर्दछ भने, म यसलाई त्याग, पीडा, वीरता र उपभोगको शिकारको रूपमा स्वीकार गर्न सक्छु।

यस आत्मालाई निष्ठा सिफारिस गर्नुहोस्। यदि यो आत्मा मप्रति वफादार रह्यो भने, सबै कुरा सिद्ध हुन्छ।"

मैले भने: "हो, यो आत्मा तपाईंप्रति वफादार हुनेछ।" येशूले थप्नुभयो: "हामी हेर्नेछौं।"

मेरो सामान्य अवस्थामा जारी राख्दै, मेरो सँधै दयालु येशू आउनुभयो। उहाँको पवित्र हात मेरो चिउँडोमुनि राख्दै उहाँले मलाई भन्नुभयो:

"मेरी छोरी , तिमी मेरो महिमाको प्रतिबिम्ब हौ ।"

त्यसपछि उनले थपे: "मेरो लागि संसारमा ऐना हुनु आवश्यक छ जहाँ म गएर आफैलाई मनन गर्न सक्छु।

झरना, शुद्ध हुँदा, एउटा सानो ऐनाको रूपमा काम गर्न सक्छ जहाँ मानिसहरूले एकअर्काको हेर्न सक्छन्। तर यदि पानी धमिलो छ भने, झरनाको (संरचना) शुद्ध

छ भन्ने तथ्यमा केहि बाँकी छैन।

यो झरनाको लागि बहुमूल्य पत्थरहरू बनेको घमण्ड गर्नु बेकार छ। सूर्यले आफ्ना किरणहरूलाई लम्बवत रूपमा फाल्न सक्दैन

- ताकि यी पानी चाँदी र

-उनीहरूलाई रंगहरूको विविधता सञ्चार गर्न।

यसबाहेक, मानिसहरूले यस झरनामा आफूलाई चिन्तन गर्न सक्दैनन्।"

"मेरी छोरी, कुमारी आत्माहरू झरनाको शुद्धता जस्तै छन्। क्रिस्टलीय र शुद्ध पानी तिनीहरूको वैध कार्यहरू हुन्।

आफ्नो लम्बवत किरणहरू हटाउने सूर्य म हुँ। विभिन्न रंगहरू प्रेम हुन्।

तर यदि मैले आत्मामा **शुद्धता**, धार्मिकता र प्रेम फेला पारेन भने , त्यो मेरो ऐना हुन सक्दैन। यी मेरा ऐना हुन् जसमा म आफ्नो महिमा झल्काउँछु।

अरू सबै आत्माहरू, कुमारी भए पनि, मलाई आफूलाई चिन्तन मात्र गर्न दिँदैनन्, यदि म चाहन्छु भने, म तिनीहरूमा आफूलाई चिन्दिन।

र यी सबैको चिन्ह 'शान्ति' हो ।

यसबाट तिमीले बुझ्छौ कि मसँग संसारमा कति कम दर्पण छन्, किनकि शान्त आत्माहरू धेरै दुर्लभ हुन्छन्। "

मेरो सामान्य अवस्थामा जारी राख्दै, मेरो सँधै मायालु **येशूले** आफूलाई यति छोटो रूपमा देखाउनुभयो कि मैले उहाँलाई देख्न सकिन।

उसले मलाई भन्यो:

" मेरी छोरी,

- एक आत्मा जसले सबै कुरा छोडेर मेरो लागि काम गर्छ,

- एक आत्मा जसले सबै चीजलाई दिव्य तरिकामा प्रेम गर्दछ, सबै कुरा यसको अधिकारमा छ।

यदि पहिचान गर्न चिन्ह

- एक आत्माले मेरो लागि सबै छोडेको छ र
- काममा आएर सबै कुरालाई दिव्य तरिकाले माया गर्न...यो भने हेर्ने हो
- उसको कार्यमा,
- यी शब्दहरूमा,
- उहाँको प्रार्थनामा र
- सबै कुरामा

अब फेला पार्न सक्दैन

- बाधाहरू,
- असन्तुष्टि,
- तपाईं विपरित र
- प्रतिपक्ष

किनभने काम गर्ने यो शक्तिको सामना गर्दै ... र ईश्वरीय रूपमा सबैलाई माया गर्न, सबैले आफ्नो टाउको निचोउछन् र सास फेर्न पनि हिम्मत गर्दैनन्। "

" किनकि म, परोपकारी पिता, सधैं सतर्क रहन्छु

मानव हृदय ।

जब म उसलाई भागिरहेको देख्छु, त्यो हो

- जब म उसलाई काम र मानव तरिकामा माया देख्छु,
 - म काँडाहरू, असन्तुष्टि, तीतोपन राख्छु
- जसले यी मानव अपरेसनहरू र यो मानव प्रेमलाई चुम्बन र माया गर्छ।

चकित महसुस गर्दै, आत्माले बुझ्छ कि यसको मार्ग ईश्वरीय छैन

आफैमा प्रवेश गर्छ र
यसले ईश्वरीय कार्य गर्दछ किनभने यसले यसलाई डक्छ
तिनीहरू मानव हृदयका संरक्षक हुन् र
तिनीहरूले आत्मालाई आँखा दिन्छन्
किन हेर्नुहोस् कसले यसलाई गतिमा राख्छ: भगवान वा प्राणी? "
"वास्तवमा, जब आत्मा

- सबै कुरा छोड,
- ईश्वरीय तरिकामा काम गर्नुहोस् र सबैलाई प्रेम गर्नुहोस्, मेरो शान्तिको आनन्द
लिनुहोस्।

सेन्ट्री र आँखा काट्नुको सट्टा, यो छ
- शान्तिका संरक्षकहरू, जसले यसलाई बाधा पुऱ्याउन सक्ने सबै चीजहरू टाढा
राख्छन्,
- प्रेमको आँखा जसले उसलाई डिस्टर्ब गर्न चाहनेहरूलाई भाग्न र जलाउँछ। यसैले
यस आत्माका संरक्षकहरूलाई शान्ति मिल्छ।
आत्मालाई शान्ति दिन्छन् र आत्मालाई उपलब्ध गराउँछन्।

तब यस्तो लाग्छ कि आत्माले भन्न सक्छ:

"कसैले मलाई छुदैन किन

म ईश्वरीय हुँ र म पूर्णतया मेरो प्यारो प्रेम, येशूसँग सम्बन्धित छु।

- मेरो परम शुभको साथ मेरो मीठो विश्रामलाई कसैले बाधा पुऱ्याउने साहस
गर्दैन ।

र यदि कसैले कोसिस गर्छ भने, मेरो हो, येशूको शक्तिले, म उसलाई भाग्नेछु।

मैले धेरै बकवास भनेको जस्तो देखिन्छ तर येशूले पक्कै पनि मलाई माफ
गर्नुहुनेछ किनभने मैले यो आज्ञा पालन गर्न गरें। उसले मलाई शब्दमा विषयवस्तु
दिन्छ जस्तो लाग्छ र म अज्ञानी र बच्चा भएकोले यसलाई विकास गर्ने क्षमता छैन।

सबै कुरा परमेश्वरको महिमा र सर्वोच्च फियाटको राज्यको विजयको लागि होस्!